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Verbreitungsgebiet Weser Report Gesamt-, Regional-, Haupt- und Lokalausgaben

Preisliste Nr. 52 vom 1. Januar 2025� Bremen Nielsen I
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3

1) GP = Grundpreis (zzgl. MwSt.)  2) OP = Ortspreis (zzgl. MwSt.): ermäßigter Preis für ortsansässige Dienstleister, Handel, Handwerk bei direkter Auftragsabwicklung
3) DAS BLV abweichend: 280 x 120 mm  4) Das BLV abweichend: 60 x 60 mm

Spaltenbreiten: 1-spaltig = 45 mm, 2-spaltig = 92 mm, 3-spaltig = 139 mm, 4-spaltig = 186 mm, 5-spaltig = 233 mm, 6-spaltig = 280 mm
Kombirabatt: 2 Ausgaben und mehr = 10%, keine weiteren Kombirabatte auf Weser Report Gesamt-, Regional- und Hauptausgabe,
da bereits rabattierter Kombipreis; Anzeigen-Mindestgröße: 10 mm

Weser Report Gesamt-, Regional-, Haupt- und Lokalausgaben� 1–10

Satzspiegel: 6 Spalten à 45 mm
1/1-Seite:� 280 mm breit, 435 mm hoch 
Panorama:� 596 mm breit, 435 mm hoch

Textteilanzeigen: 80%	 Titelseite: 85%            
Tel.-Servicenummern: 30%	 Kontakte: 30%

Zuschläge und Sonderplatzierungen Titelseitenanzeigen vierfarbig 	 1–8
	       verbreitete	 	 Fuß: 280 x 90 mm3)	 Kopf: 67 x 67 mm4)

			         GP1)	 OP2)	 GP1)	 OP2)

(1–8) Weser Report Hauptausgabe      	 267.910  	 12.097,89	 10.279,71	 2.251,55	 1.913,17

Festgrößen Titelseite:
   Auflage

20
25

					     Schwarzweiß-	 Farbanzeigen
					     anzeigen		  (ab 200 mm)
			    		  mm-Preis	 mm-Preis 	 mm-Preis	 mm-Preis
					     GP1)	 OP2)	 GP1)	 OP2)

(1–10) Weser Report Gesamtausgabe	 351.410	 11,68	 9,93	 16,36	 13,90
(1–8+10) Weser Report Regional Nord	 297.630	 10,07	 8,56	 14,10	 11,99 
(1–9) Weser Report Regional Süd	 321.690	 10,26	 8,72	 14,36	 12,20
(1–8) Weser Report Hauptausgabe	 267.910	 8,65	   7,35	 12,11	   10,29
Lokalausgaben:	 (1) DAS BLV	 56.800	 1,84	   1,56	 2,57	 2,18
	 (2) West	 28.760	 1,87	   1,59	 2,62	   2,23
	 (3) Mitte	 32.560	 2,02	 1,72	 2,83	   2,41
	 (4) Ost	 36.130	 1,91	  1,62	 2,67	 2,27
	 (5) LdW	 29.090	 1,91	   1,62	 2,67	   2,27
	 (6) AOV	 35.810	 1,84	   1,56	 2,57	   2,18
	 (7) WSB	 26.220	 1,52	   1,29	 2,12	   1,81
	 (8) HSB	 22.540	 1,52	   1,29	 2,12	   1,81
(9) Delme Report	 	 53.780	 1,87	   1,59	 2,62	   2,23
(10) Hamme Report/Wümme Report	 29.720	 1,66	   1,41	 2,32	   1,97

+

+

+

verbreitete
Auflage



Verbreitungsgebiet DAS BLV
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			   Schwarzweiß-	 Farbanzeigen 		
 	    verbreitete	 anzeigen                       	 (ab 200 mm)	
	       Auflage	 mm-Preis	 mm-Preis 	 mm-Preis	 mm-Preis	
			     GP1)	    OP2)	 GP1)	   OP2)

(1) DAS BLV	 	          56.800	  1,84	   1,56	   2,57	   2,18

Satzspiegel: 6 Spalten à 45 mm
1/1-Seite:� 280 mm breit, 435 mm hoch 
Panorama:� 596 mm breit, 435 mm hoch
(Gebiets-Nr. vgl. Seite 4)

1) GP = Grundpreis (zzgl. MwSt.)  2) OP = Ortspreis (zzgl. MwSt.): Ermäßigter Preis für ortsansässige Dienstleister, Handel, Handwerk bei direkter Auftragsabwicklung

Druckvorlagen:
per E-mail an Ihre/n Werbeberater/in

Anschrift:
Höljesweg 8
28757 Bremen

Anzeigen:
Telefon (0421) 690 55-0

Spaltenbreiten: 1-spaltig = 45 mm, 2-spaltig = 92 mm, 3-spaltig = 139 mm, 4-spaltig = 186 mm, 5-spaltig = 233 mm, 6-spaltig = 280 mm
Anzeigen-Mindestgröße: 10 mm

Zuschläge und Sonderplatzierungen 
  Textteilanzeigen: 80%         Titelseite: 85%          Tel.-Servicenummern: 30%        Kontakte: 30%
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  56.800

SW-Anzeigen	 Farbanzeigen (ab 200 mm)
mm-Preis	 mm-Preis 
GP1)	 OP2)	 GP1)	 OP2)

1,75	 1,49	 2,19	 1,86  

 verbreitete 
Auflage

Reisen / Kultur / Immobilien / Whg. / Praxis / Kanzlei Stellenanzeigen
Weitere Preise� 1
(1) DAS BLV

    SW-Anzeigen                 	 Farbanzeigen (ab 200 mm)	
    mm-Preis                        	 mm-Preis
    GP1)	      OP2)	 GP1)	    OP2)

    1,84	     1,56	 2,57	    2,18

Festgrößen Titelseite:	      		  Fuß: 280 x 120 mm	 Kopf: 60 x 60 mm
	        		  GP1)	 OP2)	 GP1)	 OP2)	
(1) DAS BLV	        56.800	 3.423,24	 2.903,76	  427,91	 362,97

 verbreitete 
Auflage

Titelseitenanzeigen vierfarbig� 1

DAS BLV	 120
25



Verbreitungsgebiet Delme Report
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			   Schwarzweiß-	 Farbanzeigen 		
 	    verbreitete	 anzeigen                       	 (ab 200 mm)	
	       Auflage	 mm-Preis	 mm-Preis 	 mm-Preis	 mm-Preis	
			     GP1)	    OP2)	 GP1)	   OP2)

(9) Delme Report	 	          53.780	  1,87	   1,59	   2,62	   2,23

Satzspiegel: 6 Spalten à 45 mm
1/1-Seite:� 280 mm breit, 435 mm hoch 
Panorama:� 596 mm breit, 435 mm hoch
(Gebiets-Nr. vgl. Seite 6)

1) GP = Grundpreis (zzgl. MwSt.)  2) OP = Ortspreis (zzgl. MwSt.): Ermäßigter Preis für ortsansässige Dienstleister, Handel, Handwerk bei direkter Auftragsabwicklung

Druckvorlagen:
per E-mail an Ihre/n Werbeberater/in

Anschrift:
Oldenburger Straße 21
27753 Delmenhorst

Anzeigen:
Telefon (0 42 21) 91 70–10

Spaltenbreiten: 1-spaltig = 45 mm, 2-spaltig = 92 mm, 3-spaltig = 139 mm, 4-spaltig = 186 mm, 5-spaltig = 233 mm, 6-spaltig = 280 mm
Anzeigen-Mindestgröße: 10 mm

Zuschläge und Sonderplatzierungen 
	 Stadtgeflüster: 25%         Textteilanzeigen: 80%         Titelseite: 85%         Tel.-Servicenummern: 30%         Kontakte: 30%
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53.780 

SW-Anzeigen	 Farbanzeigen (ab 200 mm)
mm-Preis	 mm-Preis 
GP1)	 OP2)	 GP1)	 OP2)

1,81	 1,54	 2,27	 1,93

 verbreitete 
Auflage

Reisen / Kultur / Immobilien / Whg. / Praxis / Kanzlei Stellenanzeigen
Weitere Preise� 9
(9) Delme Report

    SW-Anzeigen                 	 Farbanzeigen (ab 200 mm)	
    mm-Preis                        	 mm-Preis
    GP1)	      OP2)	 GP1)	    OP2)

    1,87	     1,59	  2,62	    2,23

Festgrößen Titelseite:	      		  Fuß: 280 x 80 mm	 Kopf: 67 x 67 mm
	        		  GP1)	 OP2)	 GP1)	 OP2)	
(9) Delme Report	       53.780	 2.326,56	 1.980,24	  487,12	 414,61

 verbreitete 
Auflage

Titelseitenanzeigen vierfarbig� 9

Delme Report	 920
25



Verbreitungsgebiet Hamme Report / Wümme Report
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			   Schwarzweiß-	 Farbanzeigen
	       		  anzeigen		  (ab 200 mm)
	         		  mm-Preis	 mm-Preis 	 mm-Preis	 mm-Preis
			   GP1)	 OP2)	 GP1)	 OP2)

(10) Hamme Report/Wümme Report	     29.720		   1,66	     1,41	   2,32	 1,97

Satzspiegel: 6 Spalten à 45 mm
1/1-Seite:� 280 mm breit, 435 mm hoch 
Panorama:� 596 mm breit, 435 mm hoch
(Gebiets-Nr. vgl. Seite 8)

1) GP = Grundpreis (zzgl. MwSt.)  2) OP = Ortspreis (zzgl. MwSt.): Ermäßigter Preis für ortsansässige Dienstleister, Handel, Handwerk bei direkter Auftragsabwicklung

Druckvorlagen:	
per E-mail an Ihre/n Werbeberater/in

Anschrift:
Bahnhofstraße 63
27711 Osterholz-Scharmbeck

Anzeigen:	
Telefon (0 47 91) 9 65 69–40

Spaltenbreiten: 1-spaltig = 45 mm, 2-spaltig = 92 mm, 3-spaltig = 139 mm, 4-spaltig = 186 mm, 5-spaltig = 233 mm, 6-spaltig = 280 mm
Anzeigen-Mindestgröße: 10 mm

Zuschläge und Sonderplatzierungen 
	 Textteilanzeigen: 80%            Titelseite: 85%                 Tel.-Servicenummern: 30%              Kontakte: 30%

9

SW-Anzeigen	 Farbanzeigen (ab 200 mm)
mm-Preis	 mm-Preis 
GP1)	 OP2)	 GP1)	 OP2)

1,46	 1,24	 1,82	 1,55

 verbreitete 
Auflage

Reisen / Kultur / Immobilien / Whg. / Praxis / Kanzlei Stellenanzeigen
Weitere Preise� 10
(10) Hamme/Wümme 
Report

29.720   

    SW-Anzeigen                  	 Farbanzeigen (ab 200 mm)	
    mm-Preis                         	 mm-Preis
    GP1)	      OP2)	 GP1)	    OP2)

    1,66	     1,41	  2,32	    1,97

verbreitete
Auflage

	     		  Fuß: 280 x 90 mm	 Kopf: 67 x 67 mm
	          		  GP1)	 OP2)	 GP1)	 OP2)

(10) Hamme/Wümme Report	           29.720	 2.317,68	 1.968,03	 431,35	 366,27

 verbreitete 
Auflage

Titelseitenanzeigen vierfarbig 	 10
Festgrößen Titelseite:

Hamme Report / Wümme Report	 1020
25
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Stellenanzeigen	 1-10

Advertorials in der Haupt- oder 
Gesamtausgabe in den Formaten
139 x 200 mm (1/4 Seite), 
186 x 200 mm  (1/3 Seite) 
oder 280 x 200 mm  (1/2 Seite) 
Preise auf Anfrage

Tent fugit es aperitate nobis 
consed quiam eate magnat vo-
luptae aut arum quuntis debit, 
oditiberis desequam re ime 
vendebis es et rem faccab in 
res enditias ant faccumquia 
volupta quasit etusaero odis 
enimagn imagnimpore invelle 
cture, sandam reritatio eum 
que soloria cus.

Ellese et lam, optasped eos 
ad quae. Em quassim aximil in-
us sam nis ea volluptatqui ium-
quos event acesequiam verum 
quia nam dolut volor aspidia 
ndaescid undit hicid quam, ut 
ipsa num volupta quatent offic-
tio quati velenis quam, num 
quia sa nonserchicid mi, quos 
susandis maio estrumque qui-
atempor magnati berciam veli-
bus cipicil il eum doluptatquis 
moluptibus, conseca boreius 
anistrumquia pa solo con rae. 
Aspicabore sinienes etur, ser-
cias esto eatur am qui delicid 
essento mossimaionem eos 
nam aut plabo. Roriae inctate-
cus, nossus posam aliquasperi 
cuscimendam doles eum qui 
bea qui sunt voluptatium nusci 
ut listo beatur maximi, to ea-
rum quam, nonsereste nostrum 
este nus molliquuntia nobite 
voluptam hilitae autemos aut 
am, sedis im consequi con rep-
tatempore si inis nonse quos et 
evenim quiae volest qui officius 
et facimusdam quis eles porro-
vit latus, sit la quiaere peribus 
dolutatia sundendemquo ma 
cus velia ipsa preius, quam que 
numque dolupta sitio eostent 
aces etur susam, quistium rat 
pernam ra venis di sum, es niet 
vel magnatia voluptas archit 
laut fugiatem same la di core-

peri blaccullore nos quo corro 
quodissit, unti dolendi is re-
cusciissin natur, quae volori ad 
maximaio. Aquidit ut quia po-
reium dellupturem im dolenti-
um ut in es magnihi lligendus 
esequodi nonecto volendae 
cus net offic tes velis molorate-
cum et pa conectem voloreri-
bus voluptate con num, que 
non rehenis eatquam sus non-
sequ untotae prate vent quias-
sum autaten tiorest, nos et re 
aut quiatem fugit pligniate si-
taece rnatur? Qui ut etur remo-

lut am que modis ad qui dolla-
bo. Pudi qui doluptat re volup-
tae volupta corporepudi cus, ea 
dem dita debit ut vellori tibu-
sandunti quam litasperrum res 
doluptatum rendus ipsanda a 
veni archilles mo quatem que 
ilis pa del mo est mod magnim-
poria invenime quaes aborate 
sequatur sed quo es is sit latis 
autat deniatur aut pos delenis-
tem iunt qui sin natum rese-
quos conetum, non comnit fac-
cabor alicipi tatquia dolori od 
maximil inus que sitium num 

int apere verchil iduciur?
Pellaut estiandipis dunt alit 

dolorit volupid ute officitem. Et 
re, vitia quam quiantio velecus.

Geniendit quia pro dolum 
atis nos es eos andebit volo-
rum sitatur alibus dolut minti-
nullit, eri qui alibus, torupta 
pos ipsamet occusdae porit 
eos as et earume nobis archilis 
volupti andaecea nem rempo-
rum ute et dolupta simusandi 
simostion rem sequi ium labore 
core prempore, quos a aut ut 
ma dolorenis aut quibus et la 

velenim ad quam quia am ut ut 
hillorerum quatian duntur 
secatur?

Nus eium voluptatur? Qui ut 
fugitas quiam fugiatur sandun-
te namus dest hil maio imagni-
metur aut ad que nest, sunt 
etur sum reprovit quost, volore 
voluptas verro que necusam vi-
di alias volorro tempore dolup-
tu reictas dusam, sit eaque vo-
luptat ium quam et ped utatet 
quamend iosaernam aruptate 
del magnis inciend enimpori 
testionem re qui ipsaperro et, 
sunt officia ectatias sitaqui odi-
onse quatio tem. Andit unt au-
temo dem reprae seque occab 
iliciet facipsae niminci isimolu 
ptasim autem hic totatatia sa 
cuptaqu aeperum sitium evero 
blant faccumq uosam, corest 
labo. Et volestem. Ugia volorer 
ibuscipsam qui nonseces et, 
nobisci psusantest, utendel 
essunt.

Ma dus que ex erunti ut apis-
sitaque ducitas nosande nda-
mus repedi od et il int, nis non-

seni hicaecus core ex enditiis 
et aut volore sum fugitas id qui 
to te doluptation esenis enimil-
lani restibus coreper eperum-
qui alit qui aut et landiantor si 
officimporem que nos alitio. 
Nequis et laut mil mollam et 
odis dem ut labor atiorunt et 
que volent ide sapedisci corum 
quat dolupta eicit et dent, omni 
tem. Aquae. Et vel el il mo dolo-
rei cienis maio con consed qui-
dell igenis excerum aut modis 
ra et dolorum reperov itatur 
mollanto que nimodic itatibus-
da dolupta ssimaio ssitibus de-
lictur alis nis esciduciis intio-
rectam, sundel il modit quatur 
alitempor as dentiatus ipidem 
re volorero voluptate maximpo-
rerae illant ut voluptatia vent.

At liquunt id elentis cimodita 
commolorem se odicate ntist, 
officia dolorit lit, comnis nihici-
ur?

Ro beatati sitiore, alisciet, 
torro demped quae vellorem. 
Am ipis experfe rferat.

Es nonsequi ditenderchil in

Attraktive Stellen für Verkäufer
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Fotos: Schlie

Täglich sorgt die Bremer Straßenbahn AG in Bremen mit über 
300 Fahrzeugen – modernen Straßenbahnen und Bussen – 
für Mobilität. Fast 300.000 Menschen fahren täglich bequem, 
pünktlich und sicher, denn Service und Qualität werden bei 
uns groß geschrieben. Dafür sind ca. 2.100 Mitarbeitende 
Tag und Nacht im Einsatz. 

Wir suchen zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine/einen
Mitarbeiterin/Mitarbeiter in Teilzeit als 

 RAUMPFLEGERIN/
 RAUMPFLEGER
Ihre Aufgaben umfassen die Reinigung der Büroräume 
in der Verwaltung, in den Werkstätten und auf den Betriebs-
stellen, der Treppenhäuser und Flure sowie der sanitären 
Anlagen. Wir erwarten die Bereitschaft zum frühen Dienst-
beginn (ca. 3:45 Uhr), Flexibilität (verschiedene Einsatzorte), 
Zuverlässigkeit, körperliche Belastbarkeit sowie die Fahr-
berechtigung der Fahrerlaubnisklasse B. 

Wir bieten:
• einen unbefristeten Arbeitsvertrag 
• Vergütung gemäß Tarifvertrag

Interessiert? Dann senden Sie uns bitte 
Ihre aussagekräftige Bewerbung bis zum 
18.12.2016 an die

Bremer Straßenbahn AG – Center Personal
Flughafendamm 12 | 28199 Bremen
E-Mail: Personal@bsag.de

BSAG_Stellenanzeige_Raumpflege_RZ.indd   1 30.11.2016   10:24:16

KPS Verlags GmbH Satz -
technik,  Auftrag244560,  
KdNr.3022007,  StichwortFach -
lehrgänge / Meistervorbereitung,  
FarbenTechnikRot/25;SetzerSRA 
VertreterNicole Laroche Größe 
(SPxMM)1x100 Ausgaben[29103] 
Woche24/2014

Handwerk
hat Zukunft!

www.handwerkbremen.de 
Telefon 0421 - 222 744-0

KPS Verlags GmbH Satz -
technik,  Auftrag244560,  
KdNr.3022007,  StichwortFach -
lehrgänge / Meistervorbereitung,  
FarbenTechnikRot/25;SetzerSRA 
VertreterNicole Laroche Größe 
(SPxMM)1x100 Ausgaben[29103] 
Woche24/2014

Meistervorbereitung Teil III – in Teilzeit  ab 03.01.2017
Internationaler Schweißfachmann Teil 1 bis 3 – in TZ ab 06.01.2017
Meistervorbereitung 
im Malerhandwerk/Fahrzeuglackierer, in Vollzeit ab 09.01.2017

Tolles Team suchT 
neTTe kollegen 
Möchten auch Sie mit Ihrer herzlichen Persönlichkeit und 
herausragenden Serviceorientierung Gäste zum Strahlen 
bringen? Dann kommen Sie in unser Team als:

EMPfanGSMITarbEITEr m/w (in Vollzeit)
· Welcomer für den Check-in und Check-out
· Sichere Verwaltung der administrationsdaten
· Vertrauter Umgang mit dem System Opera oder fidelio
· Gastgeber und Kommunikationstalent mit Ortskenntnis

SErVICEMITarbEITEr m/w (in Vollzeit)
· Servicetätigkeit im bereich restaurant, bar und bankett
· Umgang mit dem Kassensystem Micros fidelio
· Talentierter allrounder, gerne auch berufsanfänger  

WElCOMEr frühSTüCK m/w (15 Stunden pro Woche)
· begrüßung und Platzierung der frühstücksgäste
· bearbeitung der frühstückslisten
· herzliche Persönlichkeit, gerne auch ohne Vorkenntnisse

frühSTüCKSKOCh/-hIlfE m/w (in Teil- oder Vollzeit)
· Zubereitung von warmen Eierspeisen
· Vorbereitung und betreuung des frühstücksbuffets
· Sympathischer Koch/Küchenhelfer, auch ohne Vorkenntnisse 

bewerbungen bitte an Steigenberger hotel bremen
Marc Wachal · am Weser-Terminal 6 · 28217 bremen
marc.wachal@steigenberger.com · Telefon: +49 421 47837-0
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Tolles Team suchT 
neTTe kollegen 
Möchten auch Sie mit Ihrer herzlichen Persönlichkeit und 
herausragenden Serviceorientierung Gäste zum Strahlen 
bringen? Dann kommen Sie in unser Team als:

EMPfanGSMITarbEITEr m/w (in Vollzeit)
· Welcomer für den Check-in und Check-out
· Sichere Verwaltung der administrationsdaten
· Vertrauter Umgang mit dem System Opera oder fidelio
· Gastgeber und Kommunikationstalent mit Ortskenntnis

SErVICEMITarbEITEr m/w (in Vollzeit)
· Servicetätigkeit im bereich restaurant, bar und bankett
· Umgang mit dem Kassensystem Micros fidelio
· Talentierter allrounder, gerne auch berufsanfänger  

WElCOMEr frühSTüCK m/w (15 Stunden pro Woche)
· begrüßung und Platzierung der frühstücksgäste
· bearbeitung der frühstückslisten
· herzliche Persönlichkeit, gerne auch ohne Vorkenntnisse

frühSTüCKSKOCh/-hIlfE m/w (in Teil- oder Vollzeit)
· Zubereitung von warmen Eierspeisen
· Vorbereitung und betreuung des frühstücksbuffets
· Sympathischer Koch/Küchenhelfer, auch ohne Vorkenntnisse 

bewerbungen bitte an Steigenberger hotel bremen
Marc Wachal · am Weser-Terminal 6 · 28217 bremen
marc.wachal@steigenberger.com · Telefon: +49 421 47837-0
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– Anzeige –

Kraftfahrer CE (m/w)

für den Nahverkehr zur Auslieferung von Baustoffen.

(Kranerfahrung wünschenswert)

Die L.T.G. Langenlonsheimer Transport GmbH sucht für

Stuhr per sofort: 

Wir bieten: unbefristeten Arbeitsvertrag, die Sicherheit eines erfolgreichen 

Unternehmens, attraktive Vergütung und sehr gute Einarbeitung. Haben wir Ihr 

Interesse geweckt? Für mehr Informationen rufen Sie gern in unserem 

Personalbüro kostenfrei unter 0800-9626123 an. 

L.T.G. Langenlonsheimer Transport GmbH   An den Nahewiesen 15 

55450 Langenlonsheim  •  bewerbung@ltg-transporte.de

•  

Das bringen Sie mit
I  Freundliches und kundenorientiertes 

Auftreten
I   Idealerweise eine abgeschlossene 

Ausbildung und/oder Berufserfahrung 
im Einzelhandel

I  Sorgfalt und Schnelligkeit bei der Arbeit
I  Gepfl egtes Erscheinungsbild
I  Flexibilität und Teamgeist

Das bieten wir
I  Top-Branchengehalt mit attraktiver 

ALDI Zulage und Fahrgeld, Urlaubs- 
und vollem Weihnachtsgeld

I  Minutengenaue elektronische 
Arbeitszeiterfassung

I  Umfassende Einarbeitung
I  Gute Entwicklungsmöglichkeiten
I  Vergünstigte Konditionen für 

Fitnessstudios
I  Einen sicheren Arbeitsplatz bei 

der Nr. 1 im Discount
I  Ein leistungsstarkes und angenehmes 

Arbeitsumfeld in einem Team, das sich 
auf Sie freut!

in unseren Verkaufsstellen in den Bremer Stadtteilen 
Habenhausen, Hastedt, Hemelingen, Neustadt und Vahr. 

Verkäufer (m/w) in Teilzeit

Wollen auch Sie Teil der ALDI Erfolgsgeschichte werden? 
Dann sind Sie bei uns genau richtig als

»Ich freu mich auf 
Kollegen, die Frische in 
den Markt bringen.«

fuer-echte-kaufl eute.de

ALDI GmbH & Co. Kommanditgesellschaft Weyhe,
z. H. Frau Martens, 
Industriestraße 16, 28844 Weyhe

INFO
Eine Karriere bei ALDI GmbH bietet einen in jeder Hinsicht in-
teressanten und sicheren Arbeitsplatz für eigenverantwortlich 
handelnde und leistungsorientierte Mit arbeiter.

ALDI GmbH & Co. 
Kommanditgesellschaft Weyhe,
z. H. Frau Martens,
Industriestraße 16, 
28844 Weyhe

fuer-echte-kaufleute.de

TOP-ArbeiTgeber der regiOn

Stellen

(Gebiets-Nr. vgl. Seite 2)	

1) GP = Grundpreis (zzgl. MwSt.)  2) OP = Ortspreis (zzgl. MwSt.): Ermäßigter Preis für ortsansässige Dienstleister, Handel, Handwerk bei direkter Auftragsabwicklung

Kombirabatt: 2 Ausgaben und mehr = 10%. 
Keine Kombirabatte auf Weser Report Gesamt- und Hauptausgabe.

		  verbreitete	 SW-Anzeigen			  Farbanzeigen	
		  Auflage		 mm-Preis				   mm-Preis	
			   GP1)	 OP2)	 GP1)      	 OP2)	

(1–10) Weser Report Gesamtausgabe	 351.410	 10,49	 8,92	 13,12		 11,15

(1–8+10) Weser Report Regional Nord	 297.630	 9,48	 8,06		 11,86	 10,08
(1–9) Weser Report Regional Süd	 321.690	 9,82	 8,35		 12,28	 10,44

(1–8) Weser Report Hauptausgabe	 267.910	 8,02	 6,82		 10,04	 8,53

Lokalausgaben:	 (1) DAS BLV	   56.800	 1,75	 1,49		  2,19	 1,86

	 (2) West	   28.760	 1,58	 1,34		  1,98	 1,68

	 (3) Mitte	   32.560	 1,64	 1,39		 2,05	 1,74

	 (4) Ost	   36.130	 1,64	 1,39		 2,05	 1,74

	 (5) LdW	   29.090	 1,58	 1,34		  1,98	 1,68

	 (6) AOV	   35.810	 1,64	 1,39		 2,05	 1,74

	 (7) WSB	   26.220	 1,51	 1,28		  1,88	 1,60

	 (8) HSB	   22.540	 1,51	 1,28		  1,88	 1,60

(9) Delme Report		    53.780	 1,81	 1,54		 2,27	 1,93

(10) Hamme Report/Wümme Report	   29.720	 1,46	 1,24		  1,82	 1,55



Preisliste Nr. 52 vom 1. Januar 2025� Bremen Nielsen I

Anzeigen-Mindestgröße: 10 mm

1) GP = Grundpreis (zzgl. MwSt.)  2) OP = Ortspreis (zzgl. MwSt.): Ermäßigter Preis für ortsansässige Dienstleister, Handel, Handwerk bei direkter Auftragsabwicklung

			   SW-Anzeigen	      Farbanzeigen	
	           	 mm-Preis		       mm-Preis	
			   GP1)	 OP2)	 GP1)	 OP2)

(1–10) Weser Report Gesamtausgabe	 351.410		  9,93	 8,44       	   13,91	 11,82
(1–8+10) Weser Report Regionalausgabe Nord	 297.630		  8,56	 7,28	 11,99	 10,19		    
(1–9) Weser Report Regionalausgabe Süd	 321.690		  8,72	 7,41	 12,20	 10,37	   
(1–8) Weser Report Hauptausgabe	 267.910		  7,35	 6,25	 10,29	 8,75
(1) Das BLV		  56.800		  1,84	 1,56	 2,57	 2,18	   
(9) Delme Report		  53.780		  1,87	 1,59	 2,62	 2,23	   
(10) Hamme/Wümme Report	 29.720		  1,66	 1,41	 2,32	 1,97

       

Reisen / Kultur / Immobilien / Wohnungen	 1-10

11

(Gebiets-Nr. vgl. Seite 2)

+

+

+

verbreitete 
Auflage

MA R I N O S KA LO G LO U

Auf den New York-Foren, die 

zahlreich in den sozialen Me-

dien zu finden sind, wird das 

Thema heiß diskuttiert: Soll 

man zum Xmas-Shopping 

nach Big Apple jetten oder 

den Jahreswechsel am Times 

Square feiern? Da viele Länder 

mittlerweile ihre Einreisebe-

stimmungen für Touristen ge-

lockert und die Airlines ihre 

Flugverbindungen wieder auf-

genommen haben, sind Rei-

sen an den kommenden Fei-

ertagen auf der Fernstrecke 

durchaus möglich.

Wer allerdings die erste Rei-

se nach den Lockdows der 

Vergangenheit nicht gleich mit 

einem mehrstündigen Flug 

beginnen möchte, findet aller-

lei Alternativen innerhalb 

Deutschlands oder im europä-

ischen Ausland.

Ein Beispiel: Eine schöne 

Städtereise etwa nach Berlin, 

Dresden oder einer anderen 

benachbarten europäischen 

Metropole ist nicht nur zu Sil-

verster sehr schön. Der Tape-

tenwechsel kann mit Shop-

ping- und Kulturangeboten 

kombiniert werden. 

Wer in der Vorweihnachts-

zeit oder zu Silvester und Neu-

jahr noch weg möchte, hat 

noch genügend Auswahl. An-

regungen bieten auch die Pro-

gramme der zahlreichen Bus-

reiseveranstalter für diesen 

Herbst und den kommenden 

Winter.
Von den Stränden der Nord- 

und Ostsee über den Harz und 

das Weserbergland bis hin zu 

den Alpen und den Schwarz-

wald – überall in Deutschland 

gibt es – unter Beibehaltung 

der Abstands- und Hygienere-

geln – jede Menge Möglichkei-

ten, eine schöne Auszeit zu 

verbringen. Und wer die 

knapp zehn Wochen bis Hei-

ligabend mit einem schönen 

Urlaub verkürzen möchte, 

kann beim Busreiseveranstal-

ter eine Fahrt zu einem der 

schönen Weihnachtsmärkte 

buchen, inklusive bequemer 

Anreise und ohne nervige 

Parkplatzsuche.

Winterliche Auszeiten
Reise-Tipps für die Vorweihnachtszeit und Silvester

Berlin ist in 
der Advents-
zeit eine 
Reise wert. 
Die Haupt-
stadt lockt 
mit vielen 
Weihnachts-
märkten, 
allerdings 
finden 
einige 
davon im 
2G-Modell 
statt. 
Foto:  Qube‘s 

Pictures/
Pixabay

Freizeit und erholung

Camping

KraftfahrzeugmarKt

Verkauf

Service und Zubehör

AnkAuf

An- und VerkAuf

Garten Verkauf

AnkAuf

AnkAuf

ImmobIlIenangebote
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Daniel-von-Büren-Straße 21, 28195 Bremen

Inhaber:                     
           Wilhelm Kaiser

TagesfahrTen 

23.10. Groningen, Busfahrt ..........................
............. .. 30,- £  

24.10. Kürbisausstellung Klaistow, inkl. Mittagessen . .. 49,- £

30.10.  Küstentörn Travemünde - Rostock  

inkl. Frühstück an Bord. ...........................
...... . 65,- £

31.10. Obsthof & Brennerei Besichtigung Altes Land.. . 42,- £

06.11. Polenmarkt Slubice, Busfahrt  ........................ 
39,- £

06.11. Weihnachtsmarkt Schloss Gavnö, inkl. Eintritt .. .. 59,- £

07.11. Weihnachtsmannparade in Tondern, Busfahrt  ... 39,- £

13.11. Lüneburg inkl. Stadtführung & Enten-Essen .. 59,- £

14.11. Winterzauber Orangerie Kassel, inkl. Eintritt...  39,- £

20.11. Weihnachtsmarkt Schloss Benrath, Busf. ..... 35,- £

Busreisen

12.11.-28.11. Winter in Berlin.. .......................
.......  159,- £ ÜF

20.11.-21.11. Winterliches Rostock... ...................  1
59,- £ ÜF

26.11.-28.11. Adventszauber im Spreewald... ...... 299,- £ HP

14.12.-17.12. Weihnachtsmärkte im Vogtland.. ... 299,- £ HP

23.12.-27.12. Weihnachten in Bad Wildungen...... 579,- £ HP

30.12.-02.01. Silvester im Glückshotel ................. 499,- £ HP

Die schönsten W
interreisen

7 Tage Riesengebirg
e mit Breslau 21.-27.2.

● 6 ÜN/HP im 3*-Hotel Mercure K
arpacz, Krummhüb

el ● geführte Ausflüge H
irschberg,

Schreiberhau, Stab
kirche Wang, Breslau ● Pferdeschlittenfahrt

●Ortstaxe ● .....648,-

7 Tage Tegernsee
07.-13.2.

● 6 ÜN/HP im 3*-Hotel Bellevue, B
ad Wiessee ● geführte Ausflüge T

egernsee, Mitten-

wald-Garmisch, Sch
liersee-Spitzingsee

● Destillerie-Besichtig
ung ● Kurtaxe ● ...728,-

7 Tage Imst/Tirol 30.1.-5.2.

● 6 ÜN/HP im 3*-Hotel Zum Hirschen ● 3x Mittagessen ● geführte Ausflüge L
ech-Zürs,

Serfaus-Fiss, Seefe
ld, Kutschfahrt ● Dessertwanderung

● Eisstockschießen ●
738,-

8 Tage Zillertal – Ski-optimal 5.-12.2.

● 7 ÜN/HP im 3*sup-Hotel Hochzi
llertal, Kaltenbach ●

nur 250 m zur Bergbahn ● Ski-

gebiet Hochfügen-H
ochzillertal ● Fackelwanderung m

it Glühwein ● Kurtaxe● ab838,-

6 Tage Schweiz – mit Glacier- u. Bern
ina-Express 8.-13.3.

● 5 ÜN/HP in Hotels der guten
Mittelklasse ●Glacier-Express Bri

g-Chur 2. Kl. mit M
ittag-

essen● Bernina-Express C
hur-Poschiavo 2. K

l.●mit Zermatt, Gorne
rgratbahn ●848,-

8 Tage Bayerischer
Wald 13.-20.2.

● 7 ÜN/HP im 4*-Hotel Fürstenbau
er, Bodenmais, mit

Innenpool ● geführte Ausflüge

Passau mit Dom, B
ayerwald, Böhmerw

ald ●Gondelfahrt Gr. Arb
er ● Kurtaxe ● 868,-

8 Tage Berchtesgade
ner Land 6.-13.2.

● 7 ÜN/HP im 4*-Alpenhotel Fisch
er, Berchtesgaden

● geführte Rundfahrt
Salzkammer-

gut ● Führung Berchtesg
aden ● Pferdeschlittenfahrt

Wildfütterung ● Kurtaxe ● 898,-

8 Tage Tiroler Berge
/Kaunertal 30.1.-6.2.

● 7 ÜN/HP im 4*-Hotel Kirchenwir
t, Feichten ● geführte Ausflüge K

aunertaler Gletsche
r,

Serfaus, Ötztal, Ort
srundgang, „Flügelt

oni“● 1x Kaffee & Kuchen ●Musikabend●898,
-

8 Tage Tannheimer Tal – mit Ballonfestival
9.-16.1.

● 7 ÜN/HP im sehr guten 4*-Hote
l & Dependance Zum Ritter ● Panoramafahrt Obe

ram-

mergau, Ettal, Wieskirche ● Stadtführung Kemp
ten ● Kutschfahrt ●Ortstaxe ● 978,-

Reisen im SETRA-Luxusreis
ebus - Preise p. P. im Doppelzimmer – Ausflüge inklu

sive!

Einfach telefonisch buchen oder unter www.im
ken.de

IMKEN touristik  26215W
iefelstede Kleib

erg 2  04402-968
80

Janssen Reisen
Wittmund Gm

bH & Co. KG ·
Alter Postweg

29 · 26409Wi
ttmund

BeratungundBu
chung imReisebürooderu

nterwww.jansse
n-reisen.de

ÜberWeihnachtenoderSilvesterverreisen

Weihnachten in
der Lausitz

Viele Leistungen
inklusive

22.12.21-27.12.
21 6Tg. HP ab 619,-

Weihnachten im
Allgäu

4*-Hotel inMem
mingen

23.12.21-28.12.
21 6Tg. HP ab 699,-

Weihnachten in
Dresden

Zentrales 4*-Ho
tel

23.12.21-27.12.
21 5Tg. HP ab 649,-

Silvester an der
Mosel

Hotel Anker in B
rodenbach

29.12.21-02.01.
22 5Tg. HP ab 419,-

Überraschungs
fahrt über Silve

ster

Lassen Sie sich ü
berraschen!

30.12.21-02.01.
22 4Tg. HP ab 459,-

Silvester an der
Bergstraße

Getränke Silvest
er inklusive

30.12.21-02.01.
22 4Tg. HP ab 549,-

Ihre Urlaubs-Hotline:

0 4462/88840
...reisen
wie auf
Wolken

Alle Reisen werden g
emäß der zum Reisezeitpunkt gelte

nden Hygienevorsch
riften durchgeführt!

Outlander Basis 2,4 Plug-In Hybrid     NEU   99 kW   0 km   ab 29.740 E**

1.998 ccm, 110 kW, 5-türig, 7x Airbag, Klimaautom., EBD, 

Berganfahrhilfe, Multifunktionsl., AS & G, Tempoautomatik, 

Metallic gegen Aufpreis, Abb. zeigt Sonderausstattung.

Stromverbrauch (kWh/100 km) kombiniert 14,8. Kraftstoffverbrauch (l/100km) 

kombiniert 1,8 CO2- Emission (g/km) kombiniert 40. Effizienzklasse A+

Alle Neuwagen von MITSUBISHI 

MOTORS verfügen standardmäßig 

über eine 5 Jahre  

Hersteller-Garantie

*5 Jahre Hersteller-Garantie bis 100.000 km  

Details unter www.mitsubishi-motors.de/garantie

**Rechnerischer Wert, es besteht kein Rechtsan-

spruch auf Gewährung des Umweltbonus 

Seewenjestraße 20 · 28237 Bremen-Gröpelingen

Tel. 0421 / 61 14 15 · www.mitsubishi-bremen.de

NEFZ (Neuer Europäischer Fahrzyklus) Messverfahren 

ECE R 10 Eclipse Cross Plug-in Hybrid 

Gesamtverbrauch: Stromverbrauch (kWH/100 km) kombiniert 

19,3. Kraftstoffverbrauch (l/100 km) kombiniert 1,7 C02-Emission 

(g/km) kombiniert 39. Effizienzklasse A+.

Alle Neuwagen von MITSUBISHI 

MOTORS verfügen standardmäßig 

über eine 5 Jahre 

Hersteller-Garantie

*5 Jahre Hersteller-Garantie bis 100.000 km  

Details unter www.mitsubishi-motors.de/garantie 

Der neue Eclipse Cross Plug-in Hybrid   NEU   138 kW   0 km   ab 30.890 E

NEFZ (Neuer Europäischer Fahrzyklus) Messverfahren 

Alle Neuwagen von MITSUBISHI 

MOTORS verfügen standardmäßig 

über eine 5 Jahre 

Hersteller-Garantie

*5 Jahre Hersteller-Garantie bis 100.000 km 

Details unter www.mitsubishi-motors.de/garantie 

Der neue Eclipse Cross Plug-in Hybrid

Der neue Eclipse Cross Plug-in Hybrid

Der neue Eclipse Cross Plug-in Hybrid

Der neue Eclipse Cross Plug-in Hybrid  NEU   138 kW   0 km   ab 30.890 

H.
AutohAus

Fritz-Thiele-Straße 23 

Tel. 0421/83 86 25

28279 Bremen

Autohaus Pleus GmbH 

An der Schmiede 1-2   | 28816 Stuhr-Varrel

Telefon: 0 42 21/37 17 | www.autohaus-pleus.de

Space Star Spirit 1.2 5-Gang                  NEU    52 kW    0 km    ab 10.190 E

1193 ccm, 52 kW, 5-türig, ABS, ESP, Multi-Infodisplay, ZV 

Fernbededienung, 6x Airbag, Klima, el. FH vorn, Metallic 

gegen Aufpreis, Abb. zeigt Sonderausstattung

Verbrauch (l/100 km): innerorts 5,4 l, außerorts: 4,0 l, komb. 4,5 l, 

CO2-Emission (g/km): kombiniert 104, Effizienzklasse: C

Space Star Spirit 1.2 5-Gang
Space Star Spirit 1.2 5-Gang                 NEU    52 kW    0 km    ab 10.190 

NEU    52 kW    0 km    ab 10.190 

1193 ccm, 52 kW, 5-türig, ABS, ESP, Multi-Infodisplay, ZV 

1193 ccm, 52 kW, 5-türig, ABS, ESP, Multi-Infodisplay, ZV 

Alle Neuwagen von MITSUBISHI 

MOTORS verfügen standardmäßig 

über eine 5 Jahre  

Hersteller-Garantie

*5 Jahre Hersteller-Garantie bis 100.000 km  

Details unter www.mitsubishi-motors.de/garantie

24.10. – 28.10.21 Dierhagen – Fischland Darß

 
Busfahrt, Hotel Zim. D/WC, HP. Ausflüge  EZZ 100,-E   p. P. 515,– 5

05.11. – 07.11.21 An der Nordseeküste…  im Herzen Ostfrieslands

 
Busfahrt, Zim. D/WC, HP. Ausflüge EZZ 30,- E   p. P. 250,– 5 

17.11. – 19.11.21 Zeit für Grünkohl und Rübenmus in Nordfriesland

 
Busfahrt, Hotel Zim. D/WC, HP. Ausflüge  EZZ 30,-E    p. P. 220,– 5

 
 Ermlandstraße 54 · 28777 Bremen

Tel. 0421 / 60 64 51 · Fax 60 03 15

www.hjk-reisen.de

H.J.K. 
Gerne senden wir Ihnen unseren Reisepartner 2021(Tagesfahrten)

Bremer Juwelier

Katharinenklosterhof 5 • 28195 Bremen • Tel. 0421 / 22 37 09 50 • www.bremer-juwelier.de

Sögestraße 21(über Vodafone) • 28195 Bremen • Tel. 0421 / 17 14 13

Knauf GmbH & Co. KG • Heidkamp 49 • 28790 Schwanewede                  

Büro Schwanewede  04209 91 62-62 • www.kemper-reisen.de • Büro Blumenthal  0421 69 04 50

Reisen mit

Entdecken - Erleben - Erholen 
–

Knauf GmbH & Co. • Heidkamp 49 • 28790 Schwanewede 

Tel.:  04209 9162-62 • Mail: info@kemper-reisen.de • www.kemper-reisen.de

Wir suchen noch Busfahrer in Teil- oder Vollzeit, bei Interesse gerne unter der angegebenen Telefonnummer melden.

Fordern Sie unsere Kataloge an 

www.kemper-reisen.de

Reisen mit

Entdecken - Erleben - Erholen 
–

Knauf GmbH & Co. • Heidkamp 49 • 28790 Schwanewede 

Tel.:  04209 9162-62 • Mail: info@kemper-reisen.de • www.kemper-reisen.de

Wir suchen noch Busfahrer in Teil- oder Vollzeit, bei Interesse gerne unter der angegebenen Telefonnummer melden.

Fordern Sie unsere Kataloge an 

www.kemper-reisen.de

Unser Katalog 2021 ist da… Reisen, Tagesfahrten 

sowie unsere Festtagsreisen  können Sie unter  

www.kemper-reisen.de oder per Telefon anfordern !

Reisen
2 Tg. 06.11. – 07.11. + 18.12. – 19.12.  Polenmarkt Slubice + Küstrin   

p. P. im DZ/ÜF e 119,-

4 Tg. 14.11. – 17.11.  Saisonabschlussfahrt in den Hochspessart + Programm   p. P. im DZ/ÜF e 369,-

2 Tg. 05.12. – 06.12.  Kurztrip Berlin & Potsdam inkl. Programm    
p. P. im DZ/ÜF e 139,-

3 Tg. 10.12. – 12.12.  Prag im Advent inkl. Programm    
p. P. im DZ/ÜF e 189,-

6 Tg. 23.12. – 28.12.  Weihnachten in Bad Langensalza inkl. Programm   p. P. im DZ/HP e 848,-

11 Tg. 23.12.21 – 02.01.22  Weihnachten & Silvester in Bad Langensalza + Programm   p. P. im DZ/HP e 1.277,-

6 Tg. 28.12.21 – 02.01.22  Silvester in Bad Langensalza inkl. Programm   p. P. im DZ/HP e 999,-

Tagesreisen

20.11. Gartencenter Oosterik, Möglichkeit zum günstigen Einkauf: Weihnachtsdeko usw. p. P. e 29,90 

20.11. Bad Zwischenahn, mit Zeit zur freien Verfügung 
 

p. P. e 28,80

 4.12. Unsere große Kemper Nikolausfete 

 inkl. Kaffeegedeck, Abendbrot, Musik +Tanz und vieles mehr…  p. P. e 49,50

11.12.  Weihnachtsmarkt Aurich, mit Zeit zur freien Verfügung 
 

p. P. e 29,90 

11.12  Weihnachtsmarkt Leer, mit Zeit zur freien Verfügung  
 

p. P.  e 29,90

11.12.  Lichterglanz am Zwischenahner Meer, mit Zeit zur freien Verfügung  
p. P.  e 28,80

Änderungen vorbehalten. Fahrten im modernen Reisebus.

Telefon 0421/891237

www.junkerreisen.de

  

  

  

 

 
 

 

 

 

  

  

 

Änderungen vorbehalten. Fahrten im modernen Reisebus.

Telefon 0421/891237

www.junkerreisen.de

  

  

  

 

 
 

 

 

 

  

  

 

Änderungen vorbehalten. Fahrten im modernen Reisebus.

Telefon 0421/891237

www.junkerreisen.de

Tagesfahrten 2016

25. März „Karfreitag“ Groningen  

 
p. P. nur 22,00 9

19. Mai Landesgartenschau „Eutin“  

inkl. Eintritt  
p. P. nur 38,00 9

07. Juni Plön – 5 Seenfahrt mit Schiff  

inkl. Frühstück/Kaffee, Kuchen  

und Abendessen p. P. nur 69,00 9

14. Juni Spargelfahrt „Wingst“  

Spargel satt, Kuchenbuffet,  

Bingonachmittag p. P. nur 49,00 9

Reisen 2016

19. bis 21. August/3 Tage Berlin „Luxus“ 

im 5* Hotel „Adlon Kempinski“, „Luxus pur“, 

Übernachtung, Frühstück / Kofferservice bei 

An- und Abreise, Stadtrundfahrt 

 
p. P. im DZ nur 395,00 9

30. September bis 03. Oktober/ 

4 Tage Bad Soden  

Weinland Rheingau und Rheinhessen, HP im  

4* Ramada Hotel Bad Soden, vielfältiges Programm

 
p. P. im DZ nur 480,00 9

Änderungen vorbehalten. Fahrten im modernen Reisebus.

Tagesfahrten 2021

August bis Dezember
 

13. November, Entenbratenessen mit buntem 

Nachmittag Wingst Gasthaus zur Linde

lustiger Nachmittag mit Sketchen und Erzäh-

lungen, Kaffee und Kuchen p.P. 71,00 d

12. Dezember, Gänsebraten & zünftige 

Blasmusik „Wingst“

sowie auch Kaffee und Kuchen mit den 

Hüttenbuscher Blasmusikern p.P. 75,00 d

Reisen 2021

26. bis 28. November 3 Tage Berlin im 

5* Hotel Interconti (1. Advent)

Übern. mit Frühstück, 3-stündige Stadtrundfahrt 

sowie eine Lichterfahrt p.P. im DZ 269,00 d

3. bis 5. Dezember, 3 Tage Berlin

im 5* Hotel Interconti (2. Advent)

Übern. mit Frühstück, 3-stündige Stadtrundfahrt 

sowie eine Lichterfahrt p.P. im DZ 269,00 d

4. bis 8. Dezember, 2 Tage Berlin

im 5* Hotel Interconti (2. Advent)

Übern. mit Frühstück, 3-stündige Stadtrundfahrt 

sowie eine Lichterfahrt p.P. im DZ 189,00 d

Gerne senden wir Ihnen auch die Reisebeschreibungen 

per Post zu. Änderungen vorbehalten.

Für Gruppen planen wir individuelle sehr tolle Reisen 

und Tagesfahrten, sprechen Sie uns an.

Eigene Meisterwerkstatt

Altgoldankauf gegen Bargeld 

– Goldkurs auf Rekordhoch –

Oslebshauser Heerstraße 133, 28239 Bremen

www.juwelier-schmidt-bremen.de

Ford Street KA Cabrio, 2 Sitzer, silber, ro-

tes Leder, Bj.11/04, 70KW, 115.400 km,

Euro 4, TÜV 08/22, TOP Zustand, 2.500

€, 0173/ 36 66 113 (Etelsen)

Kleinanzeigen
für den Weser Report und Delme Report

und für den Hamme / Wümme Report

� 0421-36 66 400 oder per E-Mail an

fliesstext@weserreport.de

WINTERREIFEN SONDERVERKAUF in

Zeven! Neu + gebraucht, Komplettsätze

von Leasing-Fahrzeugen �04281-959075

!Car Center Bremen

Wir kaufen Ihren PKW/LKW/Transpor-

ter u. Anhänger zu höchsten Preisen, a.

defekt, Motor- /Getriebe- /Unfallsch.,

Kattenturmer Heerstr.36, HB � 0421-

54946955 o. 0174-4758025 auch So.!!!

???UNFALLWAGEN??? KFZ-Meister

kauft gegen bar � 0421-393239

Gebrauchtwagenankauf � 04223-3247

Genc Handels GmbH

Autorisierter FIAT SERVICE PARTNER

für Bremen und umzu. PKW - Transpor-

ter - Wohnmobile � 0421-611426

Abarbeitung aller Gartenarbeiten,

Baum+Heckenschnitt, Rollrasen, Pflas-

ter+Zaunarbeiten uvm. � 0173-7340887

Abbruch-/Gartenarbeiten, Baum-/ He-

ckenschnitt, Rollrasen, Pflasterarbeiten,

Zaunbau etc. �0421-6164619

Alle Gartenarbeiten: Rasen, Hecken,

Bäume, Dachrinnenreinigung uvm.

� 0176-62610090

Baumpflege, Baumfällen mit Seilkletter-

technik, Baumkontrolle/Gutachten, kos-

tenlose Angebote unter � 0151-

19430454 (gern WhatsApp)

Gartenpflege+Baumpflegearb., Seilklet-

tertechnik, Abfuhr, vom Fachmann kos-

tenl. Angebote: � 0421-98609984

Gärtner hat noch Termine frei.

� 0176-84003316

Kleinanzeigen
für den Weser Report und Delme Report

und für den Hamme / Wümme Report

� 0421-36 66 400 oder per E-Mail an

fliesstext@weserreport.de

Pflaster-/Gartenarbeiten, günstig,

 schnell, zuverlässig �0152-26492673

Pflasterarbeiten � 0171-8433861

Übern. Gartenarbeit, Pflasterarb., Terras-

senrein. etc. � 0176-31103910

Übernehme Gartenarbeiten.  � 0421-

56344590

%Stark reduziert%

2. Wahl Haushaltsgeräte bis zu 60%!!!

Reparaturen u. Ersatzteile aller Hersteller.

Der Eletro-Markt, Faulenstr. 79, Bremen

� 0421-302434

Pool, Bestway 2,44 x 0,66 m, Pumpe, Ab-

deckung, 35 € � 0421-84788406

Achtung aufgepasst! Wandeln Sie Ihre

Wertsachen in Bargeld um - Nutzen

Sie die Chance Ihre Wertgegenstände,

die Sie nicht mehr in Gebrauch neh-

men, wie z.B. Pelze zu Höchstpreisen

zu verk.- zahle 100-5000 € - antike Mö-

bel, Nähmaschinen, alte Musikinstru-

mente, Puppen, Ölgemälde, Teppiche,

Porzellan, asiatische Kunst und alte

Bronzefiguren, jegliche Art von Gold-

schmuck, Bernstein, Marken-Uhren

und Tafelsilber. Wir machen Ihnen ein

gutes Angebot mit seriöser Abwick-

lung. Profitieren Sie von unserer jahre-

langen Erfahrung.

Fa. Klimkeit � 0471-30940881

Suche dringend Wohnwagen o. -mobil 

auch def. D. Schmidt �0171-3743474

Wir kaufen Wohnmobile + Wohnwagen

03944-36160 www.wm-aw.de Fa.

Wohnmobil, gepflegt von privat zu kaufen

gesucht. � 04954-953783

Achtung: Suche von Privat Pelzmantel-/

Jacke, Abendgarderobe, Lederhandta-

schen, Bilder, Porzellan, Tafelsilber, Tep-

piche, Münzen, Uhren, Golfschläger,

Bernstein, Schmuck. Frau Klarr

� 0163-4676590

Briefmarken + Münzen! Wir kaufen Brief-

marken, Münzen, Medaillen und Ansichts-

karten zu reellen Preisen an Ihrem Wohn-

ort. Korrekte Abwicklung garantiert. Ver-

sandhandel Holsten. � 05195-97 29 81

Suche Rennrad in jedem Zustand und Al-

ter. � 0157-57237805

Suche Vesparoller, Zustand egal, auch

Unfall/ohne TÜV/Papiere �0175-7024831

***** Wir kaufen Ihr Objekt!!! *****

Genc Handels GmbH Immobilien

sucht für den eigenen Bedarf: MFH,

Wohn- u. Geschäftshäuser, Grundst.,

Gewerbeobjekte, Anlageobjekte, auch

renovierungsbedürftig, seriöse Abwick-

lung, Finanzierungsablösung, Hypothe-

kenübern. mögl. � (0421) 3800609-20

oder � 0171-3313845

Hotel/Restaurant in Weyhe von privat/oh-

ne Makler zu verkaufen! Keine Provision,

Teil Neubau und restauriert 1995, ca.

1.800 m², Grdst. 2.000 m²,Saal für über

150 Pers., 18 Hotelzi., 28 Parkpl., inkl. In-

ventar, Preis auf Anfrage �0173-3666113

Kleinanzeigen
für den Weser Report und Delme Report

und für den Hamme / Wümme Report

� 0421-36 66 400 oder per E-Mail an

fliesstext@weserreport.de
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Schiffbrüchiger

Busreisen
Reiseziele für 

Weihnachten 

und Silvester 

Reise-Extra 

Kreuzfahrten

Am Wall 137 - 139, 28195 Bremen

Telefon (04 21) 69 66 44 -0

info@reisetreff-bremen.de

www.die-perfekte-kreuzfahrt.de

Norwegen mit Flåm
9 Nächte mit der Mein Schiff 1

Termin & Preise * Innen Außen Balkon

08. Mai - 18. Mai 2023 1.599,- 1.749,- 1.899,-

Preis p. P im PLUS-Tarif (limitiertes Kontingent) bei 2-er Belegung ab/bis Hafen. 

An-/Abreise nach Verfügbarkeit zubuchbar.

Reiseveranstalter: TUI Cruises GmbH, Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg.  

Reisevermittler: Reisetreff, Inhaber: Matthias Preusche, Am Wall 137 - 139, 28195 Bremen.

Norwegen mit Oslo
8 Nächte mit der Mein Schiff 1

Ostsee mit Helsinki & Danzig
10 Nächte mit der Mein Schiff 6

Termin & Preise * Innen Außen Balkon

14. Mai - 22. Mai 2023 1.199,- 1.299,- 1.499,-
Termin & Preise * Innen Außen Balkon

02. Mai - 11. Mai 2023 1.399,- 1.499,- 1.699,-

ab 1.399,- ab1.199,-

ab1.599,-

Großbritannien mit Irland
11 Nächte mit der Mein Schiff 3

Termin & Preise * Innen Außen Balkon

29. Juni - 10. Juli 2023 1.799,- 1.999,- 2.299,-

Großbritannien mit Liverpool
12 Nächte mit der Mein Schiff 3

Welches ist Ihr

Wohlfühlziel? Wir

beraten Sie gerne.

Großbritannien mit Belfast
10 Nächte mit der Mein Schiff 3

Termin & Preise * Innen Außen Balkon

26. April - 06. Mai 2023 1.399,- 1.499,- 1.649,-

*

Ostsee mit Helsinki
8 Nächte mit der Mein Schiff 6

Termin & Preise * Innen Außen Balkon

18. Mai - 26. Mai 2023 1.299,- 1.499,- 1.599,-

Erleben Sie 2023 mit Mein Schiff ® Ihre persönliche Wohlfühlzeit auf dem

Meer – z.B. in Norwegen mit seinen atemberaubenden Fjorden, im Mittelmeer

mit seiner kulinarischen und kulturellen Vielfalt oder entlang der Ostsee mit

ihren wunderschönen Häfen. Oder darf es das großartige Großbritannien sein?

ab1.299,-

ab1.399,- ab1.999,- ab1.799,-

Termin & Preise * Innen Außen Balkon

16. Mai - 28. Mai 2023 1.999,- 2.199,- 2.499,-

Termin & Preise * Innen Außen Balkon

11. Juni - 18. Juni 2023 999,- 1.149,- 1.249,-

Östliches Mittelmeer mit Korfu
7 Nächte mit der Mein Schiff 5

ab999,-

Östliches Mittelmeer bis Mallorca
9 Nächte mit der Mein Schiff 6

Termin & Preise * Innen Außen Balkon

14. April - 23. April 2023 1.149,- - 1.399,-

ab 1.149,-

ab/bis 

Bremerhaven

ab/bis 

Bremerhaven

ab/bis 

Bremerhaven

ab/bis 

Bremerhaven

ab/bis 

Bremerhaven

Preis gültig bis

Montag, 23.01.

MA R I N O S KA LO G LO U

Eine Schiffsfahrt entlang der 

norwegischen Fjordküste ist 

das ganze Jahr über eine Reise 

wert. Der Winter, wenn die 

Landschaft tief verschneit ist 

und die Nordlichter wie ein 

grüner Schleier den Nacht-

himmel erhellen, ist genau so 

faszinierend wie die Zeit der 

Weißen Nächte im Sommer. 

Dann sorgt die Mitternacht-

sonne dafür, dass die Nacht 

zum Tag wird – eine schöne 

Zugabe für alle, die sich an der 

faszinierenden Natur Norwe-

gens nicht satt sehen können. 

Touristische Hotspots ent-

lang der Küste wie das atem-

beraubende Nordkap, der ma-

jestätische Geirangerfjord 

oder die alte Hansestadt Ber-

gen bilden zusammen mit 

den malerischen Fischerdör-

fern, den mächtigen Glet-

schern und der XXL-Portion 

Natur die Zutaten für die wohl 

schönste Seereise der Welt. 

Viele Reedereien bieten gera-

de in den Sommermonaten 

Fahrten ab Deutschland bis 

hoch hinauf ans Nordkap an. 

Erfunden wurde die Natur-

Tour allerdings von den Nor-

wegern – und das vor 130 Jah-

ren. Der Dampfer „Vester-

aalen“, mit Kapitän Richard 

With am Steuer, nahm am 2. 

Juli 1893 den Liniendienst 

zwischen den beiden Städten 

Hammerfest im Norden und 

Trondheim im Süden Norwe-

gens auf. Der Grundstein für 

die Hurtigruten („schnelle 

Routen“) wurde damit gelegt 

und die Postschiffreise gebo-

ren. Später wurde die Strecke 

von Bergen bis Kirkenes er-

weitert. Der Rest ist Geschich-

te und diese feiern die Hurtig-

ruten in diesem Jahr.
Den 130. Geburtstag der 

Postschiffroute zelebriert die 

norwegische Reederei 2023 

mit zwei Premium-Reisen 

gleich doppelt. Die neue Hur-

tigruten-Spitzbergen-Linie 

startet am 2. Juni in Bergen, 

dauert 16 Tage und bietet 

Stopps auf den Lofoten, in 

Vesteraalen, am Nordkap und 

in Longyearbyen (Spitzber-

gen). Auftakt für die Hurtigru-

ten Nordkap-Linie ist der 24. 

September in Oslo. Mit der 

Bergen-Bahn geht es weiter 

nach Bergen (Einschiffung). 

Die 16-tägige Reise umfasst 

Stopps etwa in Honningsvåg, 

inklusive Ausflug zum Nord-

kap, in der Stadt des Nord-

lichts Alta sowie auf den Lofo-

ten. Ebenfalls dabei: der Har-

dangerfjord und Haugesund, 

die „Heimat der Wikingerkö-

nige“. Auf beiden Routen wird 

das bis dahin modernisierte 

Postschiff MS „Trollfjord“ ein-

gesetzt.
� Weitere Informationen in 

den hiesigen Reisebüros so-

wie auf hurtigruten.de im In-

ternet.

Die schönste Seereise der Welt
Zwei neue Touren mit dem Postschiff zum 130. Geburtstag der Hurtigruten

Zum 130. Wiegenfest der Hurtigruten frischt die norwegische Reederei nicht nur die MS „Trollfjord“ auf,  sie legt auch zwei neue 

Seereisen auf.  
Foto: Hurtigruten

Neue Kooperation für die An-

reise mit leichtem Gepäck: 

Thurgau Travel erweitert sein 

Angebot um einen zubuchba-

ren Gepäckservice. Kunden 

erhalten dadurch die Mög-

lichkeit, ihre Koffer vor der 

Abreise von zu Hause abholen 

zu lassen und können die 

Flusskreuzfahrt unbeschwert 

antreten. „Bei Thurgau Travel 

ist das Thema Nachhaltigkeit 

schon seit langer Zeit ein Fo-

kus, weswegen wir auch den 

Zug zum Schiff für unsere 

Kunden immer als beste An-

reiseart sehen. Durch die Ko-

operation mit Tefra wird diese 

noch entspannter und kom-

fortabler für unsere Gäste. Die 

Reise fängt sozusagen schon 

an der eigenen Haustür an: 

Stressfrei und mit gutem Ge-

wissen“, sagt Tim Starke, Ge-

schäftsführer von Thurgau 

Travel Deutschland. 
� Weitere Infos auf 

thurgautravel.de (WR)

Gepäckservice zubuchbar
Thurgau Travel erleichtert (Fluss-)Reisen

Der Gepäckservice erleichtert die An- und Abreise, denn die 

Kunden brauchen sich nicht um den Transport ihrer Koffer zu 

kümmern. Foto: Thurgau Travel AG

Costa Kreuzfahrten läuten mit 

einer neuen All-inclusive-

Kampagne das Kreuzfahrtjahr 

2023 ein. Noch bis zum 28. Fe-

bruar sind All-inclusive-Kreuz-

fahrten ab 699 Euro buchbar, 

auch ab Kiel und Bremerha-

ven. Die Angebote beinhalten 

die Vollpension, das Getränke-

paket und das Trinkgeld. Zu-

dem reisen Kids und Teens auf 

den meisten Touren gratis mit. 

Auf ausgewählten Kreuzfahr-

ten ist auch Fly&Cruise inklu-

diert. Eine kostenfreie Umbu-

chung für Abfahrten ab 1. April 

2023 ist bis 60 Tage vor Reise-

beginn einmalig möglich. 

� Weitere Infomationen auf 

costakreuzfahrten.de (WR)

Costa mit neuer Kampagne

Ob im heimischen Garten oder beim öffentlichen Grillplatz – ein Würstchen vom Rost schmeckt immer. Foto: Tom auf Pixabay

Endlich Sommerferien. Bis zum 16. August heißt es für kleine und große Schülerin-nen und Schüler richtig aus-schlafen, abends später ins Bett gehen und zwischen-durch jede Menge schöne Sachen unternehmen. Selbst wenn diesmal keine längere Reise anstehen sollte, bieten Bremen und die Region jede Menge Möglichkeiten zur Freizeitgestaltung.
Wie wäre es bei den Tem-peraturen mit einer sponta-nen Poolparty im eigenen Garten? Zugegeben, die meisten haben bestimmt kein Schwimmbecken hin-term Haus. Braucht man auch nicht. Ein Planschbe-cken reicht vollkommen, um sich abzukühlen. Dazu tolle Musik – nicht zu laut, um die Nachbarn nicht zu är-gern, erfrischende Getränke und ein paar Würstchen vom Grill – die Sommerpar-ty ist perfekt. Alternativ können auch die öffentli-chen Grillplätze der Stadt angesteuert werden – etwa am Werdersee. Aber Vor-sicht: Den Grill nur dort auf-stellen, wo es auch erlaubt ist und – aktuell ganz wich-tig – an die Waldbrandge-fahr denken.

Auch Wassersport ist in unserer Stadt möglich. Die Bremer Bäder sind die erste Adresse, um ein paar Run-
den zu schwimmen. Beliebt sind zudem Boots-, Kanu-

touren und Segelturns sowie Stand Up Paddling und Sur-

fing – stets mit Rettungs-weste versteht sich.
Selbst Rennsport ist in un-seren Gefilden durchaus möglich. Wer gern (legal) aufs Gaspedal tritt, sollte das bei einem Besuch der BB-Kartbahn in der Bremer Überseestadt machen und sein Geschick als Formel1-Pilot auf der 600 Meter lan-gen Strecken austesten.

Auf rasantes Tempo set-zen auch diverse Fahrge-schäfte in den Freizeitparks unserer Region, angefangen beim Heidepark Soltau über den Jaderpark bis hin zum Tier- und Freizeitpark Thü-le. Letztgenannter beher-bergt wie auch der Jader-park viele tierischen Bewoh-ner. 
Weitere Begegnungen mit der Welt der Fauna gibt es beim Zoo am Meer in Bre-merhaven, im Weltvogelpark Walsrode, im Erlebniszoo von Hannover, im Serengeti-Park in Hodenhaben, im Zoo Osnabrück, im Spiel-park Wingst nebst Wingster Waldzoo sowie im Wild- und Freizeitpark Ostritt-rum. 

Mindestens genau so im-posant ist ein Besuch des Dinosaurier-Parks Münche-hagen – rund 100 Kilometer vom Bremer Zentrum trifft man förmlich auf Jurassic World. (mar)

Jede Menge los in Bremen und umzu: Freizeitripps in erreichbarer Nähe

Diese Ferien werden bunt

Etwas Abkühlung an heißen Tagen: die Wildwasserbahn im Hei-depark 
Foto: Heidepark-Resort

Blick auf die große Wildwasserbahnwelt „Okavango River“ im Ja-derpark. 
Foto: Jaderpark

ALLGEMEIN
6 Ausflugstipps in Ihrer Nähe

ab
44,90 €  p. P.
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Der ultimative FerienspaSS!VOM 24. JUNI BIS 18. AUGUST 2023

FÜR ALLEVON 6 BIS 14+JAHREN
Weitere Informationen
unter www.stabi-hb.de/blub

An diesen Kulturorten ermög lichen wir allen unter 18 Jahren 
den  KOSTENLOSEN Besuch.

Stark. Fair. Hanseatisch.

 Mehr Infos und Bedingungen(*) unter: www.sparkasse-bremen.de/vorteile

Kosten
los.

Kunsthalle 
Bremen

Focke-Museum Hafen-
museum

Übersee-
Museum*

Museen 
Böttcherstraße Atlantis

Filmtheater*
Wilhelm

Wagenfeld Haus

botanika*

Universum®

Bremen*

Weserburg

kek
Kindermuseum*

Ueberhafen.de – Ferienpark in der Überseestadt Bremen mit OpenAir-Theaterin der alten Speicherstadt im Überseehafen Bremen ist ein neuer Ferienpark entstanden.
Im HafenTraum – IndoorHostelCamp kann man in Tinyhäuschen und Ret-rocampern indoor übernachten- von da aus geht’s dann in den Schwarz-LichtHof-Indoor Schwarz Licht Minigolf und in den Hafen Rummel-Indoor Jahrmarktspieleparcours-50er-Jahre. Ebenso gibt es unterhaltsame Shows OpenAir vom  HafenRevueTheater im BeachClub und Biergarten.Kulinarisch sind zwei Bistros und div Bars auf dem Gelände. Unsere Räum-lichkeiten und der Biergarten sind auch für Events und Seminare inkl. Ca-tering buchbar. Ganz neu: Kindergeburtstag jetzt auch mit Übernachtung in unseren Mehrbettzimmern buchbar. Im Innenhof finden regelmäßig Thea-tershows statt (www.hafenrevuetheater.de). www.ueberhafen.de

Cuxhavener Straße 7
info@SchwazLichtHof.de

www. .deSchwarzLichtHof www. .deHafenRummel

Am Speicher XI 11
info@HafenRummel.de

Hafenparcours
Indoor

Jahrmarktspiele

hemdsärmelig
direkt ehrlich  • 

www. .deHafenRevueTheater

Cuxhavener Straße 7
 info@HafenRevueTheater.de

www. .deHafenTraum

Cuxhavener Straße 7
info@HafenTraum.de

Oldtimer-Wohnwagen
Tinyhäusschen
Holzhütten
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Beilagen
Preis je 1.000 Exemplare					     je
Liefermenge	 bis 20 g	 bis 30 g	 bis 40 g	 bis 50 g	 weitere
 					     10 g 

Grundpreis	 91,76	 97,65	 103,53	 109,41	 a. A.
	    Ortspreis	 78,00	 83,00	 88,00	 93,00	 a. A.

Abwicklung von Beilagenaufträgen
Maximalformat 31,5 x 23,5 cm, Minimalformat 14,8 x 10,5 cm;
einzugsfähig gefalzt (Beilagen müssen an der langen Seite 
geschlossen sein).
Höchstgewicht 80 g, höhere Gewichte bedürfen der Abstimmung
Mindestberechnungsmenge 5.000 Exemplare

Belegungsmöglichkeiten                     	                          Beilagen-Liefermenge* 
			                        	                    
Weser Report Gesamtausgabe	 1–10		  358.392
Weser Report Regionalausgabe Nord	 1–8, 10		  303.489
Weser Report Regionalausgabe Süd	 1–9		  328.113
Weser Report Hauptausgabe	 1–8		  273.210
Lokalausgaben:	 DAS BLV	 1		    57.939
	 West	 2		    29.332
	 Mitte	 3		    33.208
	 Ost	 4		    36.852
	 Links der Weser	 5		    29.673
	 Achim/Oyten/Verden	 6		    36.520
	 Weyhe/Syke/Bassum	 7		    26.723
	 Huchting/Stuhr/Brinkum	 8		    22.963
Delme Report		  9		    54.903
Hamme Report/Wümme Report 	 10	  	    30.279

*Anliefermenge inklusive produktionsbedingt benötigter Mehrauflage, die  
 nicht zur Verteilung gelangt. (Verbreitete Auflage S. 3)

12

Alle genannten Preise zzgl. MwSt.  / Ortspreis: Ermäßigter Preis für ortsansässige Dienstleister, Handel, Handwerk bei direkter Auftragsabwicklung

(Gebiets-Nr. vgl. Seite 2)		

Lieferanschrift Weser Report  / Hamme Report /
Wümme Report / Delme Report / DAS BLV
DruckHaus Delmenhorst GmbH, c/o Weser Report
Sulinger Straße 66 · 27751 Delmenhorst
Anlieferung spätestens 3 Werktage vor Erscheinen, 
Montag bis Donnerstag 8 bis 15 Uhr und 
Freitag 8 bis 12 Uhr

20
25

Altarfalz Leporellofalz
Einlage nicht bündig

eingeklebt

Papier zu dünn -
Klammerung trägt auf

PostkartenanbringungMangelhafte Verarbeitung:
Falten, Eselsecken



Voraussetzungen für die korrekte Abwicklung von Beilagenaufträgen
Um Verwechslungen bei mit der Abwicklung von Beilagenaufträgen zu vermeiden, 
müssen die Beilagen durchgängig eine gleichlautende Bezeichnung tragen, auf:  
- dem Auftrag, - dem Lieferschein, - den Palettenzetteln.
Die angelieferten Beilagen müssen in Art und Form eine einwandfreie, sofortige 
Verarbeitung gewährleisten, ohne dass eine zusätzliche, manuelle Aufbereitung 
notwendig wird. Notwendig werdende Zusatzarbeiten werden dem Auftraggeber 
belastet. Zu erhöhtem Arbeitsaufwand führen beispielsweise: eingeschweißte 
Pakete, in Kartons verpackt, mehrfach verschränkt, mehrfach verschränkt 
und gebündelt, verrutscht oder verbogen. Durch zu frische Druckfarbe 
zusammengeklebte, stark elektrostatisch aufgeladene oder feucht gewordene 
Beilagen können nicht verarbeitet werden. Beilagen mit umgeknickten Ecken 
(Eselsohren) bzw. Kanten, Quetschfalten oder mit verlagertem (runden) Rücken sind 
ebenfalls nicht verarbeitbar.
Begleitpapiere (Lieferschein):
Die Anlieferung von Beilagen muss grundsätzlich mit einem korrekten Lieferschein 
begleitet sein, der folgende Angaben enthalten sollte:
- Zu belegendes Objekt und zu belegende Ausgaben
- Einsteck- bzw. Erscheinungstermin
- Auftraggeber der Beilage
- Beilagentitel oder Artikelnummer bzw. Motiv
- Absender und Empfänger
- Anzahl der Paletten
- Gesamtzahl der gelieferten Beilagen
Werden die Beilagen in Paketen angeliefert, muss an der Stirnseite deutlich 
gekennzeichnet sein, wieviele Exemplare in einem Paket enthalten sind. Besteht die 
Beilage aus mehreren Teilen, ist eine Verbindung erforderlich.

Verpackung:
Ungebündelt auf stabilen Euro-Flachpaletten, transportsicher verpackt. Die 
Verpackungshöhe darf, einschließlich Palette, 120 cm nicht überschreiten. Defekte 
bzw. Einwegpaletten werden nicht getauscht. Der Palettentausch muss vom 
Anlieferer quittiert werden. 
Die Lagenbildung muß 8–10 cm betragen. Keine Kreuzverschnürung der Lagen!

Bereitstellung von Beilagen-Mustern bei Beilagen in Sonderformaten
Die Bereitstellung von Beilagen-Mustern ist erforderlich, um die technische 
Beschaffenheit und Verabeitbarkeit der Beilage prüfen zu können.

Anlieferungszeiten:
Montag bis Donnerstag 8 bis 15 Uhr und Freitag 8 bis 12 Uhr. Nur ebenerdige 
Entlademöglichkeit für Gabelstapler vorhanden. Außerhalb dieser Zeiten erfolgt 
keine Entladung. Anlieferung spätenstens 3 Werktage vor Erscheinen, frühestens 
7 Werktage vor Erscheinen. Lagerkosten, die durch zu frühe Anlieferung entstehen, 
werden weiterberechnet. 

Gewicht:
Beilagen unter 9 g sind nicht zu verarbeiten. Bei Beilagen unter 12 g sind 
Mehrfachbelegungen nicht auszuschließen. Bei Beilagen über 80g/Exemplar ist 
eine Rückfrage beim Verlag erforderlich. Einzelblätter im Format DIN A6 dürfen ein 
Papiergewicht von 170 g/m2 nicht unterschreiten. Einzelblätter im Format von DIN 
A5 bis DIN A4 müssen ein Flächengewicht von mindestens 150 g/m2 aufweisen.

Letzter Rücktrittstermin: 5 Werktage vor Erscheinungstermin
Bei nicht termingerechter Anlieferung der Beilagen sowie bei kurzfristigem 
Rücktritt berechnet der Verlag eine Ausfallgebühr in Höhe von 50% auf der Basis 
der niedrigsten Gewichtsstufe.

Sonstige Angaben:
Beilagenaufträge werden mit der üblichen Sorgfalt erledigt. Bei Verlust einzelner 
Beilagen auf dem Vertriebsweg haftet der Verlag nicht. Bei eventuell auftretenden 
Verarbeitungsschwierigkeiten hat die Fertigstellung bzw. Auslieferung der Zeitung 
Vorrang gegenüber der Verarbeitung von Beilagen. Bei Beilagenaufträgen kann 
es, aus technischen Gründen, zu Fehlstreuungen, Mehrfach- oder Fehlbelegungen 
bis 2% der gebuchten Beilagenauflage kommen. Dies gilt als ordnungsgemäße 
Erfüllung des Beilagenauftrags. Fremdbeilagen werden nach technischen 
Möglichkeiten beigefügt. Eine Alleinbelegung sowie Konkurrenzausschluss können 
nicht eingeräumt werden. 

Beilagen, die durch Format oder Aufmachung beim Leser den Eindruck eines 
Bestandteiles der Zeitung erwecken, werden nicht angenommen.
Sollten einzelne Voraussetzungen für die ordnungsgemäße Auftrags-Ausführung 
kundenseitig nicht eingehalten werden, kann der Verlag eine korrekte Abwicklung 
nicht garantieren und somit für eventuell auftretende Fehler nicht haftbar gemacht 
werden.

Ohne Lieferschein keine 

Warenannahme!
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Bremen will Plastiktütenverbot
Lau r a Bo h L m a n n

Sie belasten die Umwelt, töten 
tiere und sind verzichtbar – so 
argumentieren die grünen 
über kostenlose Plastiktüten. 
Deswegen wollen sie mit Un-
terstützung der Bürgerschaft 
auf Bundesebene ein Verbot 
durchsetzen. 

Über fünf Millionen Plastiktüten 
werden in Deutschland pro Jahr 
verbraucht, weiß die umweltpo-
litische Sprecherin der Grünen, 
Maike Schaefer. „Plastiktüten sind 
ein Ressourcen- und Klimakiller“, 
sagt sie. 260 Millionen Liter Erdöl 
im Jahr seien notwendig um all 
diese nicht abbaubaren Trageta-
schen herzustellen. Dabei könnte 

der Rohstoff viel besser genutzt 
werden. Zudem schade der Plas-
tikmüll der Umwelt, viele Vögel 
und Fische verenden, weil Plas-
tik in ihren Mägen nicht verdaut 
werden kann. 

Unterstützung für die Forde-
rung der Grünen kommt von der 
Europäischen Union: Die Abge-
ordneten haben im April eine 
Richtlinie verabschiedet, die eine 
Reduzierung des jährlichen Pro-
Kopf-Verbrauchs von Plastiktü-
ten von derzeit 200 Taschen bis 
zum Jahr 2025 auf 40 vorgibt. Um 
dieses Ziel zu erreichen, müssen 
kos tenlose Plastiktüten verboten 
werden, finden die Grünen. Und 
die Bürgerschaft hat dem Vorstoß 
der Grünen in dieser Woche zuge-
stimmt.

Einzig die FDP stellte sich ge-
gen den Antrag. „Eine einfache 
Zwangsverteuerung der Plastiktü-

ten löst das Problem nicht“, sagt 
der Landesvorsitzende Prof. Dr. 
Hauke Hilz. Viel wichtiger sei ein 
bewusster Umgang der Verbrau-
cher mit dem Plastikmüll. „Wenn 
die Tüten ganz normal dem Ab-
fallkreislauf zugeführt werden, 
sehe ich kein Problem“, so Hilz. 
Erdöl werde zur Produktion be-
nötigt und nach der Verbrennung 
der genutzten Plastiktüten wieder 
hergestellt. 

Die meisten kostenlosen trag-
baren Umweltsünden gibt es in 
der Innenstadt. Bei jedem Einkauf 
wird dort den Kunden eine Pla-
stiktüte angeboten. „Für manche 
Einzelhändler gehört das zum 
Kundenservice“, sagt Jan König, 
Geschäftsführer des Handels-
verband Nordwest. Plastiktüten 
seien derzeit Top-Thema unter 
den Einzelhändlern. „Wir set-
zen uns für eine Vereinbarung 

auf freiwilliger Basis ein“, sagt er. 
Viele Einzelhändler wären be-
reit, Kunden ihre Plastiktüten in 
Zukunft zu verkaufen. „Wir wol-
len aber, dass das Geld bei uns 
bleibt. Dann richten wir einen 
Fonds ein, der für Umweltschutz-
projekte genutzt wird“, so König. 
Eine gesetzliche Zwangsregelung 
hält er  deshalb für wenig sinn-
voll. Das Bezahlsystem werde 
von den Kunden angenommen, 
dafür sei der Lebensmittelhandel 
ein gutes Beispiel. König fordert 
aber auch, das Plastiktütenverbot 
nicht nur im Einzelhandel einzu-
führen, sondern auch auf die Gas-
tronomie, Wäschereien und Apo-
theken auszuweiten. 

Die Bremer Cityinitiative hin-
gegen begrüßt das Signal aus der 
Bürgerschaft und will „nachhal-
tige Einkaufstaschen“ unterstüt-
zen. 

Senat soll sich auf Bundesebene einsetzen / einzelhandel möchte Fonds für Umweltschutz

Wieder kein Heimsieg: Werder erzielt nur ein 1:1 gegen Köln
Werder kann im Weserstadion 
einfach nicht mehr gewinnen. 
Im letzten Heimspiel des Jahres 
gab es für die Grün-Weißen nur 
ein 1:1 gegen den 1. FC Köln – 

die sechste Partie vor eigenem 
Publikum ohne Sieg. 

Dabei ging es für die Haus-
herren gut los: Nach der frühen 
Führung durch Jannik Vester-

gaard hatte Anthony Ujah per 
Elfmeter die Chance zum zwei-
ten Tor. Er vergab und die Kölner 
schafften noch den späten Aus-
gleich. (aku) / Foto: nph

Galoppieren in Mahndorf?
Auf der Trainingsrennbahn könnte der 

Rennsport weiterlaufen. Bremen

Partnerschaft mit Bier
Bremer SV und Union Brauerei 
unterzeichnen Vertrag Bremen

Nach Unfall: Fahrer 
im Pkw eingeklemmt
Zwei Autos sind an der  Friedrich-
Ebert-Straße in der Neustadt zu-
sammengestoßen. Bei dem Un-
fall am Freitagabend wurde eine 
Person verletzt und im Fahrzeug 
eingeklemmt. Um ihn zu befrei-
en, musste die Fahrertür mit Spe-
zialgerät entfernt werden. Der 
Verletzte wurde vom Rettungs-
dienst versorgt und ins Kranken-
haus gebracht. Die Pkws erlitten 
Totalschaden – der Einsatzleiter 
schätzt dessen Kosten auf 15.000 
Euro.   (eb)

Wohlfühlmorgen
für Wohnungslose
Eine Dusche, ein Frühstück im 
Hotel und ein Haarschnitt: Ob-
dachlose werden einmal im Jahr 
von Bremer Hilfsorganisationen 
und dem Atlantic Grand Hotel zu 
einem Wohlfühlmorgen eingela-
den. Viele ehrenamtliche Helfer 
und Spender ermöglichen diesen 
„Kurzurlaub von der Straße“. Wer 
selber für die Veranstaltung am 
20. Februar spenden möchte, 
findet jetzt unter www.malteser-
bremen.de weitere Informatio-
nen.   (eb)

Auf der A27 und der A1 ist bis zum 23. Dezem-
ber je eine Fahrspur in beide Richtungen ge-
sperrt. Auf der A1 wird der linke Streifen zwi-
schen den Anschlussstellen Stuhr-Brinkum und 
Groß Ippener abschnittsweise nicht befahrbar 
sein. Auf der A27 ist die Strecke zwischen Bre-
mer Kreuz und Achim Nord betroffen. Grund 
sind Montagearbeiten an Schilderbrücken.  (red)

A1 und A27: Spuren gesperrt

Zum 1. Januar 2016 ändert sich das Wohngeld-
recht. Da die Einkommen, die Bruttokaltmie-
ten und die Nebenkosten seit der letzten Re-
form 2009 gestiegen sind, bekommen die meis-
ten Empfänger mehr Wohngeld als bisher, teilt 
die Baubehörde mit. Sollte das in Einzelfällen 
anders sein, werde das Wohngeld nicht ge-
kürzt, sondern bleibe beim alten Betrag.   (eb)

Wohngeld wird angepasst

„Piza“ echter Hanseat
Claudio Pizarro hat bewiesen, 

dass er ein Nordlicht ist  Privat
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MITTE

„Abschied gehört dazu“
Viertel     Ursula Schnell war fast zwei Jahr-
zehnte die gute Seele des „Haus im Viertel“ 
und hat dessen Konzept  maßgeblich entwi-
ckelt. Ein herkömmliches Altersheim sollte die 
Einrichtung nie sein. Seite 8
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Die Agentur für Arbeit, Doventorsteinweg 44, 
informiert Schüler am Donnerstag, 10. De-
zember, kostenlos zum Thema „Keine Angst 
vor dem Auswahltest“. Psychologin Susanne 
Draudt erklärt, wie Eignungstests ablaufen 
und gibt Tipps, wie man sich vorbereiten 
kann. Los geht es um 16.30 Uhr. Anmeldungen 
sind unter Telefon 178 26 01 möglich. (eb)

Keine Angst vor Auswahltest

Die Bremer Kinder- und Bildungssenatorin Dr. 
Claudia Bogedan (SPD) ist in Berlin zur Präsi-
dentin der Kultusministerkonferenz gewählt 
worden. „Bildung ist ein Schlüssel für die ge-
lingende Integration von Zuwanderern und 
entscheidend für die Zukunftsfähigkeit un-
seres Landes“, sagte sie. Bogedan übernimmt 
das Amt von Staatsministerin Brunhild Kurth 
(CDU) aus Sachsen. (eb)

Bogedan ist KMK-Präsidentin
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Kufenspaß ohne Frost
Mobile Eisbahnen feiern 

gerade Hochsaison Bremen

So n j a ni e m a n n

Wenn die Mitarbeiter des Um-
weltbetriebs Bremen in diesen 
tagen Bäume fällen, gerät be-
sonders eine Baumart ins Visier 
der Kettensägen. experten sagen 
ein Kastaniensterben voraus.

„Es ist wirklich heftig“, sagt Iris 
Bryson. Als Referatsleiterin Bre-
men-Süd ist sie beim Umweltbe-
trieb Bremen für die Bäume Links 
der Weser zuständig. Fünf bis 
zehn Kastanien müsse die Stadt 
allein in diesem Bereich inzwi-
schen jährlich fällen. „Früher war 
es gefühlt höchstens mal eine in 
der ganzen Stadt.“

Leuchtende Kastanienblätter 
im Herbst und gemeinschaft-
liches Kastaniensammeln mit 
den Kindern werden aller Voraus-
sicht nach auch in Bremen in ei-
nigen Jahren der Vergangenheit 
angehören. „Man kann mittler-
weile von einem Kastanienster-
ben sprechen“, sagt Iris Bryson. 

Ursache dafür sind Bakterien 
der Spezies Pseudomonas syrin-
gae. „Sie sind zum ersten Mal in 
den 1970er-Jahren in Indien auf-
getreten“, sagt Bryson. 2007 wur-
den die ersten Fälle in Deutsch-
land bekannt. Seit 2011 treiben 
sie ihr Unwesen auch verstärkt 
in Nordwestdeutschland. Zu er-
kennen sei der Befall an einem 
schwarzen Ausfluss. „Außerdem 
hebt sich die Rinde ab und Kro-
nenteile sterben“, erklärt Bryson. 

Wie viele Kastanien es insge-

samt in Bremen gibt, kann der 
Umweltbetrieb nicht sagen. Er-
fasst sind dort nur die Straßen-
bäume. Viele Kastanien stehen 
aber auch in den Bremer Grün-
anlagen, wie zum Beispiel im 
Bürgerpark, in Knoops Park in St. 
Magnus oder den Neustadtswall-
anlagen.

Eine Medizin für die „schwarz 
blutenden Kastanien“ gibt es laut 
Bryson nicht. „Außerdem werden 
Straßenbäume bis auf ganz we-
nige Ausnahmen ohnehin grund-
sätzlich nicht gespritzt.“ Das sei 
weder aus finanziellen noch aus 
praktischen Gründen umsetzbar.

Bryson setzt ihre Hoffnung 
eher darauf, dass sich resistente 
Kastanienarten gegen die Kill-
erbakterien durchsetzen. Dass 
Züchter sich darauf konzentrie-
ren, sei jedoch eher unwahr-
scheinlich. „Die Kastanie ist für 
die Forstwirtschaft nicht beson-
ders interessant.“ Bryson glaubt 
trotzdem: „Es wird hier und dort 
Kastanien geben, die durchkom-
men.“

Bis dahin wird der Umweltbe-
trieb aber noch viele befallene 
Kastanien fällen müssen. „Das tut 
auch uns weh“, betont Iris Bry-
son. „Wir pflanzen lieber als dass 
wir fällen.“ Besonders gefährdet 
seien junge Bäume. „Das dauert 
manchmal kein Jahr.“

Häufig können dort, wo Kasta-
nien oder auch andere Bäume 
aus Verkehrssicherheitsgrün-
den gefällt werden, nicht ersetzt 
werden. „Vergangenes Jahr gab 
es kaum Neupflanzungen“, sagt 
Bryson. Dem Umweltbetrieb 
fehlten dafür die Mittel.

Kastaniensterben in Bremen
Asiatische Bakterien lassen Bäume schwarz bluten / Kein gegenmittel in Sicht

Die Kastanie im Neubaugebiet auf dem Stadtwerder ist den Pseudo-
monas-Bakterien bereits zum opfer gefallen. Foto: Schlie

Das Auto verliert an Bedeutung, 
stattdessen sind Bremer häu-
figer mit Rad, Bus und Bahn 
oder zu Fuß unterwegs. Das ist 
das Ergebnis von Haushalts-
befragungen der Technischen 
Universität Dresden im Auftrag 
des Senators für Umwelt, Bau 
und Verkehr. Demnach legen die 
Hansestädter zwei von drei We-
gen ohne Auto zurück. Die Be-
fragungen haben 2008 und 2013 

stattgefunden. In diesem Zeit-
raum ist die Nutzung des Autos 
um 7,3 Prozent gesunken. 

Erkenntnis außerdem: Bremen 
ist die Fahrradhauptstadt unter 
den Halbmillionenstädten. Je-
den vierten Weg legen die Bre-
mer mit dem Drahtesel zurück. 
Das ist mehr als in vergleich-
baren Städten wie Dresden, Düs-
seldorf, Frankfurt am Mai in und 
Leipzig. (eb)

Autonutzung geht zurück
Bremer nutzen häufiger rad, Bus und Bahn

www.facebook.com/Weserreport
twitter: @Weser_report

www.weser.report

www.weserreport.deBLOG

Arbeitsagentur 
geschlossen

Nikolaus schiebt
Sonderschicht

Die Agentur für Arbeit Bremen-
Bremerhaven steht am Dienstag, 
8. Dezember, für Kunden nicht zur 
Verfügung. Der Grund ist eine Per-
sonalversammlung. Betroffen ist 
neben allen Bremer Geschäftsstel-
len auch das Berufsinformations-
zentrum. Kunden, die einen festen 
Termin vereinbart haben, können 
diesen dennoch wahrnehmen. 
Telefonische Auskunft unter der 
Nummer 0800 / 455 55 00. (eb)

Da der diesjährige Nikolaustag 
auf den heutigen Sonntag fällt, 
schiebt der heilige Experte für 
kleine Präsente und gutes Be-
nehmen Montag eine Sonder-
schicht. So ist er beispielsweise 
morgen zwischen 7 und 11 Uhr 
auf den Bahnsteigen am Haupt-
bahnhof und an der Domsheide 
anzutreffen. Dort verteilt er 
Schokoladen-Nikoläuse an die 
Fahrgäste. (eb)

Abstiegskampf pur
Werder heute in Stuttgart: Mehr 

Schicksalsspiel geht nicht Sport

Prominent und backfaul
„3nach9“-Gäste wollen zwar Kekse  

essen, aber nicht backen Privat
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MITTE

„Keine Lust auf radverkehr?“
Mitte   Die Umsetzung der jüngsten Beschlüs-
se zum Parken im Concordiatunnel sind voll-
zogen. Dennoch bleibt die Unterführung The-
ma – zumindest bei Radlern und Fußgängern. 
Sie üben dort und andernorts Kritik. Seite 8

www.dacia.de www.dacia.de

AutohAus

Ihr PArtner In Bremen

Neuenlander Straße 91 · 28199 Bremen
Telefon 04 21 / 53 69 40 · www.keyssler.de

*

10 Jahre Dacia.

Feiern Sie mit uns!

z.B. Dacia Sandero Celebration

Ab121,96 €monatl.

Fahrzeugpreis**: 10.260,– € inkl. flex PLUS Paket* im Wert von 420,– €. Bei Finanzierung: Nach Anzahlung von 0,– €, Nettodarlehensbetrag 10.260,– €, 60 Monate Laufzeit (59 Raten
à 121,96 € und eine Schlussrate: 4.135,95 €), Gesamtlaufleistung 50.000 km, eff. Jahreszins 2,99 %, Sollzinssatz (gebunden) 2,95 %, Gesamtbetrag der Raten 11.331,59 €.
Gesamtbetrag inkl. Anzahlung 11.331,59 €. Ein Finanzierungsangebot für Privatkunden der Renault Bank, Geschäftsbereich der RCI Banque S.A. Niederlassung Deutschland,
Jagenbergstraße 1, 41468 Neuss, gültig bis 31.12.2015.

Dacia Sandero 1.2 16V 75: Gesamtverbrauch (l/100 km): innerorts: 7,4; außerorts: 4,9; kombiniert: 5,8; CO2-Emissionen kombiniert: 130 g/km. Gesamtverbrauch für die

beworbenen Modelle (l/100 km): kombiniert: 9,0 – 3,5; CO2-Emissionen kombiniert: 185 – 90 g/km (Werte nach Messverfahren VO [EG] 715/2007).

Besuchen Sie uns im Autohaus. Wir freuen uns auf Sie!

Fahrzeugpreis**: 10.260,– F inkl. flex PLUS Paket* im Wert von 420,– F. Bei Finanzierung: Nach Anzahlung von 0,– F, Nettodarlehensbetrag 10.260,– F, 60 Monate Laufzeit (59 Raten à 121,96 F und eine Schlussrate: 4.135,95 F), Gesamtlaufleistung 50.000 km, eff. Jahreszins 2,99 %, Sollzinssatz 
(gebunden) 2,95 %, Gesamtbetrag der Raten 11.331,59 F. Gesamtbetrag inkl. Anzahlung 11.331,59 F. Ein Finanzierungsangebot für Privatkunden der Renault Bank, Geschäftsbereich der RCI Banque S.A. Niederlassung Deutschland, Jagenbergstraße 1, 41468 Neuss, gültig bis 31.12.2015.
Dacia Sandero 1.2 16V 75: Gesamtverbrauch (l/100 km): innerorts: 7,4; außerorts: 4,9; kombiniert: 5,8; CO2-Emissionen kombiniert: 130 g/km. Gesamtverbrauch für die beworbenen Modelle (l/100 km): kombiniert: 9,0 – 3,5; CO2-Emissionen kombiniert: 185 – 90 g/km (Werte 
nach Messverfahren VO [EG] 715/2007). Besuchen Sie uns im Autohaus. Wir freuen uns auf Sie!

*Enthalten sind 3 Jahre Dacia Neuwagengarantie und 2 Jahre Dacia Plus Garantie (Anschlussgarantie nach der Neuwagengarantie gem. Vertragsbedingungen) für 60 Monate bzw. 50.000 km ab Erstzulassung. Nur gültig bei Abschluss eines Finanzierungsvertrags mit der Renault Bank, Geschäftsbe-
reich der RCI Banque S.A. Niederlassung Deutschland, Jagenbergstraße 1, 41468 Neuss. **Abbildung zeigt Dacia Lodgy Celebration, Dacia Duster Celebration, Dacia Sandero Celebration, Dacia Logan MCV Celebration und Dacia Dokker Celebration, jeweils mit Sonderausstattung.

Wir feiern ohne Champagner. Aber mit
Angeboten, bei denen Sie flüssig bleiben.

Wir feiern ohne Champagner. Aber mit
Angeboten, bei denen Sie flüssig bleiben.
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DKV-Residenz: Alles aus einer Hand
Die DKV-Residenz ist ein Zu-
hause für Menschen, die so-
wohl selbstständig in einer 
eigenen Wohnung leben 
möchten als auch mit dem 
sicheren Gefühl, jederzeit 
die nötige Unterstützung zu 
bekommen. 

„Außergewöhnlich an unserem 
Haus ist nicht nur das exklsuive 
Ambiente, sondern die Seele“, 
sagt Insa Wülbers, Marketing-
Leiterin der DKV-Residenz. „Es 
gibt hier ein unvergleichlich har-
monisches Miteinander, wobei 
die Menschen individuell ent-

scheiden können, inwieweit sie 
an der Gemeinschaft und den 
diversen Angeboten teilnehmen 
möchten, oder eben nicht. Das 
gleiche gilt für die vielen Ser-
vice- und Pflegedienstleistun-
gen des Hauses.
Modern und weltanschaulich 
ungebunden bietet dieses 138 
hochwertige Mietwohnungen, 
die höchsten Ansprüchen ge-
recht werden. Das bedeutet: 
Wohnen in einer angenehmen, 
vitalen Atmosphäre, in der man 
sich alleine oder auch mit Part-
ner wohlfühlen kann. Selbstver-
ständlich sind alle Wohnungen 
mit einem Notrufsystem ausge-
stattet, und das Haus ist rund 

um die Uhr mit Fachpersonal 
besetzt.  Auch ein sehr gut funk-
tionierendes Ärztenetzwerk steht 
den Bewohnern zur Seite.
In fußläufiger Entfernung zur In-
nenstadt verbindet die Residenz 
die Vorzüge des Stadtlebens mit 
hoher Lebensqualität und für-
sorglicher Pflege. Die Bewohner 
genießen Einrichtungen wie La-
den, Café, Kaminzimmer, Friseur, 
Physiotherapie, Fitnessraum, 
Schwimmbad, Sauna sowie (auf 
Wunsch) den ambulanten Pfle-
gedienst miCura, der für die 
professionelle und liebevolle 
Unterstützung in den Woh-
nungen wahlweise zuständig 
ist. 

Ergänzt wird dieses Angebot 
durch eine stationäre Pflegeab-
teilung mit insgesamt 29 Plät-
zen in wunderschön eingerich-
teten Einzelzimmern oder auch 
Pflegeappartements.
Die hauseigene Küche um Kü-
chenchef Ralf Sommer (ehemals 
Meierei) verwöhnt – auch diäte-
tisch – jeden Gaumen. Alle Gäste 
können sich davon gerne beim 
Mittagstisch oder Kaffeesieren 
im Rosencafé überzeugen. Auch 
andere Veranstaltungen wie die 
aus den Bereichen Kunst und 
Kultur sind überwiegend öffent-
lich, mittlerweile stadtbekannt 
und gut besucht. Das Rosencafé 
samt umfassendem Service wird 
auch zu privaten Feierlichkeiten 
vermietet.
Außenstehende und Freunde 
der Bewohner haben ferner die 
Möglichkeit, in den Gästeappar-
tements auf Zeit zu bleiben, In-
teressierte wiederum können 
dort auf Probe wohnen. 

Wohnen mit Sicherheit und viel Komfort / Probewohnen in den Gäste-Appartements

Das Rosencafé ist öffentlich und kann auch von Auswärtigen als 
Veranstaltungsort gemietet werden.

FirmenporträtAnzeige Anzeige

Insa Wülbers in dem Restaurant des Hauses, das auch für Ver-
anstaltungen genutzt wird.

Für die DKV-Residenz in der 
Contrescarpe ist miCura ein 
verlässlicher Partner für Be-
treuung und Pflege. Dadurch 
ist es möglich, dass die Mieter 
der Residenzwohnungen sich 
zeitnah, umfassend und pro-
fessionell in ihrem persön-
lichen Umfeld pflegen und 
umsorgen lassen können. 
Auch in der ambulanten Be-
treuung gibt es beim Thema 
„Pflege“ keine Kompromisse, 
denn mit der gemeinsamen 
Qualitätsverantwortung las-
sen sich Abläufe hervorra-
gend planen, durchführen 
und überprüfen.  Die Bewoh-
ner der DKV-Residenz können 
so im Fall einer Erkrankung 
die erforderlichen Pflegeleis-
tungen im eigenen, häus-
lichen Umfeld in Anspruch 
nehmen. Krankenhausein-
weisungen und ein Umzug in 
eine stationäre Pflegeeinrich-
tung können so vermieden 
werden. miCura ist allerdings 
nicht nur in der Residenz, son-
dern stadtweit tätig. Die großzügig bemessenen Wohnungen lassen viel Spielraum für die individuelle Gestaltung zu. 

Dieses Bild wurde in einem der Gästeappartements aufgenommen. Fotos: Bahlo

Jeden Dienstag, 15 Uhr, finden kostenlose Führungen statt. 
Anmeldungen sind nicht erforderlich. Treffpunkt: Rezeption

KOntaKtdaten
DKV-Residenz in der Contrescarpe 
Am Wandrahm 40 – 43, 28195 Bremen 
Telefon 04 21 / 3 22 90 ● Fax 04 21 / 32 29 32 29
E-Mail info@dkv-rc.de ● www.dkv-rc.de

Führungen

Mit uns haben Sie einen Partner gefunden, der auf
Ihre Wünsche und Bedürfnisse eingeht, den
Mensch in den Mittelpunkt stellt, kompetent auf
Ihre individuelle Situation eingeht und Ihnen
freundlich und zuverlässig begegnet. Für die DKV-
Residenz in der Contrescarpe ist miCura ein wich-
tiger Partner für Betreuung und Pflege. Die
Bewohner der Residenz können so im Falle einer
Erkrankung die Pflegeleistungen im eigenen, häus-
lichen Umfeld in Anspruch nehmen.

miCura Pflegedienste
Bremen GmbH
Am Wandrahm 40-43
28195 Bremen
Telefon 04 21/4 67 55 62
bremen@micura.de, www.micura.de

(1–10) Weser Report Gesamtausgabe
Preise:  auf Anfrage

(1–8) Weser Report Hauptausgabe
Preise:  auf Anfrage

(1) DAS BLV
Preise:  auf Anfrage

(9) Delme Report
Preise:  auf Anfrage

(10) Hamme/Wümme Report
Preise:  auf Anfrage

Firmenportrait

1/1-Seite je zur Hälfte 
Redaktion/Anzeige

Anzeige

Auflagenstärkste Anzeigenzeitung in Bremen und Umgebung

NR. 3670/53. JAHRGANGSONNTAG, 24. SEPTEMBER 2023

Secondhand-Kleidung
Das Angebot übersteigt oft 

die Nachfrage der Kunden  

Jetzt bewerben!
Sparkasse Bremen schreibt 

„Bremer Bürger:innenpreis“ aus  

Anzeige

Anzeige

Die Fußballer des Gymnasiums Links der We-
ser haben beim Bundesfinale Jugend trainiert 
für Olympia in der Wettkampfklasse II (Jahr-
gänge 2007-2009) den ersten Platz erobert. Die 
weiteren Mannschaften der Schule landeten 
auf den achtbaren Rängen sieben (Jungen WK 
III) und acht (Mädchen WK III). (rl)

Vom 28. auf den 29. September finden von 22 
bis 6 Uhr Wartungsarbeiten an den Servern 
der BSAG statt. Dies führt zu Einschränkun-
gen bei der Echtzeitauskunft. In der Fahrpla-
ner-App sowie auf der BSAG-Website werden 
keine aktuellen Fahrzeiten angezeigt.  (kea)

Die Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft Ver-
di droht den Arbeitgebern im Einzelhandel 
mit Streiks im Weihnachtsgeschäft. Von eini-
gen Konzernen angebotene 5,3 Prozent mehr 
Gehalt bezeichnet Verdi wegen der Inflation 
als „Schlag ins Gesicht der Beschäftigten“.  (rl) 

Bremer Fußballer Bundessieger

Keine aktuellen Fahrzeiten

Streiks im Weihnachtsgeschäft

Fahrgeschäfte und Festzelte locken die Besucherinnen und Besucher mit guter Musik. Die Gema-Gebühren sind allerdings stark gestiegen. Da auch 
Energie und Inflation den Schaustellern zu schaffen machen, mussten die meisten für diesen Freimarkt ihre Preise anziehen. Foto: WR

Gestiegene Gema-Gebühren machen Schaustellern zu schaffen / Preise auf Volksfest steigen

K E A NE E L A N D

Musik gehört zum Freimarkt wie 
gebrannte Mandeln und Riesen-
rad fahren. Egal ob aus den Fest-
zelten oder von den Fahrge-
schäften – von überall schallt 
Musik über das Gelände der Bür-
gerweide. Doch in diesem Jahr 
bringt genau das Probleme für 
die Schaustellerinnen und 
Schausteller. 

„Innerhalb eines Jahres haben 
sich die Gebühren stark erhöht“, 
sagt Rudolf Robrahn, erster Vor-
sitzender des Bremer Schaustel-
lerverbands. Alle Schausteller, 
die in irgendeiner Form Musik 
abspielen, seien davon betrof-
fen. „Auch die generelle Inflati-
on und die Energiepreise ma-
chen uns zu schaffen. Das ist 
jetzt einfach noch eine weitere 
Kostensteigerung für uns“, be-
klagt der Schausteller.

Bettina Robrahn-Böker be-
treibt einen Autoscooter auf dem 
Freimarkt. „Ich hatte von 2022 
auf 2023 vier Erhöhungen um je 
20 Prozent“, beschwert sie sich. 
Die Informationen bekam sie 

von einer Gema-Mitarbeiterin. 
Aufgrund ihrer Fahrpreis-Erhö-
hung, die sich auch auf die 
Gema-Preise auswirkt, sei sie 
nun bei knapp 100 Prozent hö-
heren Kosten. Keine Musik mehr 
zu spielen sei für sie allerdings 
auch keine Option. „Das gehört 
zum Autoscooter 
dazu und damit 
verdienen wir un-
ser Geld“, so die 
Schaustellerin.

Sie findet es 
schwierig, dass 
viele Gebühren 
erhöht wurden, 
obwohl die Schausteller nun 
nach Corona gerade erst wieder 
Einnahmen haben. „Während 
Corona mussten wir nicht zah-
len, weil wir keine Musik gespielt 
haben. Es scheint, dass sich das 
Geld jetzt wieder reingeholt 
wird.“

Frank Hakelberg, Hauptge-
schäftsführer des Deutschen 
Schaustellerbunds erklärt: „Es 
gibt zwei Situationen, wie 
Gema-Gebühren auf Volksfesten 
bezahlt werden. Einmal machen 

Schausteller selbst einen Rah-
menvertrag mit der Gema aus, 
der sich an den Eintrittspreisen 
ihres Geschäfts orientiert und 
für die gesamte Saison gilt. Auch 
hier gibt es Kostensteigerungen.“ 

Bei Veranstaltungen wie 
Weihnachtsmärkten richten sich 

die Gebühren 
nach der Fläche. 
„Hier sind die Prei-
se explodiert“, 
weiß Hakelberg. 
Und das treffe 
auch die Schau-
steller: Schließlich 
zahlen sie Stand-

gebühren, bei denen die Gema-
Preise mit einfließen.

Wie die Schausteller nun mit 
der teuren Musik umgehen, sei 
noch nicht klar. „Es gibt Volks-
feste, bei denen Einheitsmusik 
gespielt wird und an jeder Stelle 
quasi dasselbe zu hören ist. Da 
ist nur die Frage, wie es da mit 
den Gema-Gebühren geregelt 
werden würde. Dieses Szenario 
hält der Vorsitzende des Bremer 
Schaustellerverbands allerdings 
momentan für unwahrschein-

lich.  
Preisliche Tarifanpassungen 

finden laut Gema jedes Jahr 
statt. Sie bewegen sich zwischen 
2 und 5 Prozent und werden not-
wendig, wenn sich beispielswei-
se Musiknutzungsgewohnheiten 
verändern, neue Marktgegeben-
heiten gelten oder auch Effekte 
wie die Inflation greifen.  

Der Freimarkt will zwar laut 
Robrahn ein Volksfest bleiben, 
das sich alle Menschen leisten 
können, doch unter solchen Um-
ständen, wo gestiegene Kosten 
für Strom, Musik oder Lebens-
mittel hinzukommen, sei es 
schwierig, die Preise niedrig zu 
halten. „Jeder Schaustellerbe-
trieb musste seine Preise anzie-
hen“, bedauert Robrahn. Im Ver-
gleich zu 2021 seien die Preise in 
diesem Jahr auf dem Freimarkt 
um 50 Cent, 1 Euro oder sogar 
mehr gestiegen. „Bei unserem 
Frozen Yoghurt Stand sind bei-
spielsweise die Preise im Ein-
kauf um 55 Prozent gestiegen. 
Da müssen wir die Preise anpas-
sen, damit wir auch wirtschaft-
lich bleiben“, erklärt Robrahn. 

Teure Musik auf dem Freimarkt

„ Keine Musik mehr 
zu spielen wäre keine 
Option. “ Bettina Robrahn-Böker

WEST

Ihre Ansprechpartner in allen
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Fahrgeschäfte und Festzelte locken die Besucherinnen und Besucher mit guter Musik. Die Gema-Gebühren sind allerdings stark gestiegen. Da auch 
Energie und Inflation den Schaustellern zu schaffen machen, mussten die meisten für diesen Freimarkt ihre Preise anziehen. Foto: WR

Gestiegene Gema-Gebühren machen Schaustellern zu schaffen / Preise auf Volksfest steigen

von einer Gema-Mitarbeiterin. 
Aufgrund ihrer Fahrpreis-Erhö-
hung, die sich auch auf die 
Gema-Preise auswirkt, sei sie 
nun bei knapp 100 Prozent hö-
heren Kosten. Keine Musik mehr 
zu spielen sei für sie allerdings 
auch keine Option. „Das gehört 
zum Autoscooter 
dazu und damit 
verdienen wir un-
ser Geld“, so die 
Schaustellerin.

Sie findet es 
schwierig, dass 
viele Gebühren 
erhöht wurden, 
obwohl die Schausteller nun 
nach Corona gerade erst wieder 
Einnahmen haben. „Während 
Corona mussten wir nicht zah-
len, weil wir keine Musik gespielt 
haben. Es scheint, dass sich das 
Geld jetzt wieder reingeholt 

Frank Hakelberg, Hauptge-
schäftsführer des Deutschen 
Schaustellerbunds erklärt: „Es 
gibt zwei Situationen, wie 
Gema-Gebühren auf Volksfesten 
bezahlt werden. Einmal machen 
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Auflagenstärkste Anzeigenzeitung in Bremen und Umgebung

NR. 3670/53. JAHRGANGSONNTAG, 24. SEPTEMBER 2023

Secondhand-Kleidung
Das Angebot übersteigt oft 

die Nachfrage der Kunden  

AnzeigeAnzeigeAnzeige

Anzeige

Die Fußballer des Gymnasiums Links der We-
ser haben beim Bundesfinale Jugend trainiert 
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gänge 2007-2009) den ersten Platz erobert. Die 
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bis 6 Uhr Wartungsarbeiten an den Servern 
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gen bei der Echtzeitauskunft. In der Fahrpla-
ner-App sowie auf der BSAG-Website werden 
keine aktuellen Fahrzeiten angezeigt.  (kea)
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1) GP = Grundpreis (zzgl. MwSt.)  2) OP = Ortspreis (zzgl. MwSt.): Ermäßigter Preis für ortsansässige Dienstleister, Handel, Handwerk bei direkter Auftragsabwicklung
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1) GP = Grundpreis (zzgl. MwSt.)  2) OP = Ortspreis (zzgl. MwSt.): Ermäßigter Preis für ortsansässige Dienstleister, Handel, Handwerk bei direkter Auftragsabwicklung

Gewerbliche Fließsatzanzeigen zzgl. MwSt. o. weitere Nachlässe Private Fließsatzanzeigen (inkl. MwSt.) 

  normal, 7 Punkt, je Zeile	 jede	  fett, 15 Punkt, je Zeile
  (max. 35 Anschläge/Zeile)	 weitere	  (max. 18 Anschläge/Zeile)
			   Zeile
  3 Zeilen	 15,50	 3,10		  6,20

Weser Report Hauptausgabe� 1–8

  normal, 7 Punkt, je Zeile	 jede	   fett, 15 Punkt, je Zeile
  (max. 35 Anschläge/Zeile)	 weitere	   (max. 18 Anschläge/Zeile)
			   Zeile
	 3 Zeilen	 11,90	 2,60		  5,20

Delme Report	 9

  normal, 7 Punkt, je Zeile	 jede	   fett, 15 Punkt, je Zeile
  (max. 35 Anschläge/Zeile)	 weitere	   (max. 18 Anschläge/Zeile)
			   Zeile
	 3 Zeilen	   10,90	 2,40		  4,80

Hamme Report / Wümme Report	 10

  normal, 7 Punkt, je Zeile	 jede	   fett, 15 Punkt, je Zeile
  (max. 35 Anschläge/Zeile)	 weitere	   (max. 18 Anschläge/Zeile)
			   Zeile
	 3 Zeilen	   13,90	 2,90		  5,80

DAS BLV	 1

15

(Gebiets-Nr. vgl. Seite 2)

20
25

	 	 normal, 7 Punkt, je Zeile	 fett, 15 Punkt, je Zeile
		  (max. 35 Anschläge/Zeile)	 (max. 18 Anschläge/Zeile)
			   GP1)	 OP2)		  GP1)                OP2)

 
(1–10) WR Gesamt			  14,00	 11,90	 28,00	 23,80

(1–8, 10) Regio Nord		  13,29	 11,30	 26,59	 22,60

(1–9) Regio Süd			   13,29	 11,30	 26,59	 22,60 

(1–8) WR Haupt			   11,53	 9,80	 23,06	 19,60

(1) DAS BLV			   7,29	 6,20	 14,59	 12,40
	 		    
(9) Delme Report			  6,82	 5,80	 13,65	 11,60 

(10) Hamme/Wümme Report		  6,71	 5,70	 13,41	 11,40
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Rotationen auf Anfrage. Alle Preise gelten für vier Wochen, Datenanlieferungsschluss: 5 Tage vor Erscheinungsdatum.
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Technische Angaben
Druckverfahren: Zeitungs-Rollenoffset

Satzspiegel:	 Höhe 435 mm; Breite 280 mm (Berliner Format)
	 Spaltenbreite: 45 mm, Spaltenanzahl: 6
	 Panorama-Seite: Höhe 435 mm; Breite 596 mm 

Programme und verwertbare Dateiformate

Programme:	 Aktuelle Adobe Creative Cloud Programme + 
	 Indesign 2024	

Dateiformate:	 EPS
	 TIFF (CMYK) · JPEG (300 dpi Auflösung), 
	 bei Tiffs und Jpegs mit Text 600 dpi!
	 PDF (nicht separiert) (x/1a 2001)
	 Andere Microsoft-Dateiformate nur auf Anfrage!

So liefern Sie Ihre Daten richtig an:

Farbprofil
ISO newspaper 26.v4.icc

Schriften
Postscript Level 1 bis 3 bitte immer mitschicken oder komplett inkludieren, 
True-Type-Fonts grundsätzlich in Zeichenwege (Pfade) konvertieren. Nicht 
mitgelieferte Schriften werden durch eigene ähnliche Schriftschnitte ersetzt!

Farben
Alle Farben müssen aus 4c aufgebaut sein! Verwendet wird die HKS-Z-Skala.
Druckzuwachs: Der Punktzuwachs kann bis zu 10% betragen.

Fotos/Abbildungen
Verwendete Bilddaten bitte unbedingt in das Dokument einbetten oder separat 
mitschicken. Fotos benötigen zur optimalen Belichtung eine Mindestauflösung 
von 300 dpi, sofern die Einstellungsgröße im Hauptdokument der tatsächli
chen Bildgröße entspricht. Farbige Fotos/Abb. müssen in 4c angelegt sein 
(CMYK). Bei partiellen Einfärbungen, z. B. bei Illustrationen, achten Sie bitte 
darauf, dass die Farbbezeichnung der eingestellten Farbe in Anwendungspro- 
grammen (z. B. Illustrator) der Farbeinstellung im Hauptdokument entspricht. 
Duplex-Fotos müssen in CMYK aufgelöst sein.

Daten-Versand
Bitte legen Sie vor Übertragung einen Ordner an, in dem Sie alle Daten 
verwahren. Der Ordner benötigt eine eindeutige Bezeichnung: Kunde/
Erscheinungsdatum (Beispiel: Autohaus Meier 05.05.19)
Bitte benutzen Sie den vorgegebenen Namen, oder teilen Sie bei Ankündigung 
der Sendung unbedingt den Namen des Ordners mit, den Sie versenden 
werden.

E-Mail
Dateien bis zu einer Größe von max. 20 MB können Sie auch als Attachment an 
eine E-Mail versenden. Dateien mit einer höheren Datenmenge als 20 MB können 
per wetransfer an die E-Mail-Adresse: druckvorlagen@weserreport.de,  
versendet werden. Im Betreff unbedingt Kundenname und Erscheinungstag 
(Beispiel: Maler Müller 12.01.24) aufführen. 

Anlieferung per Datenträger
USB-Stick, CD-ROM/DVD
Bitte beachten Sie, dass der Datenträger Windows-formatiert ist. 
Bitte vermerken Sie auf dem Datenträger das Dateiformat, Ansprechpartner 
mit Telefonnummer und die Angabe des Erstellungsprogramms. Optional eine 
Aufstellung der Dateien (mit Suffix), der Schriften und verbundenen Bilddaten.
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Allgemeine Geschäftsbedingungen für Anzeigen und Fremdbeilagen in Zeitungen und Zeitschriften
1. „Anzeigenauftrag“ im Sinn der nachfolgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen ist der Vertrag über die 
Veröffentlichung einer oder mehrerer Anzeigen eines Werbungtreibenden oder sonstigen Inserenten in einer 
Druckschrift zum Zweck der Verbreitung.
2. Anzeigen sind im Zweifel zur Veröffentlichung innerhalb eines Jahres nach Vertragsabschluss abzurufen. Ist im 
Rahmen eines Abschlusses das Recht zum Abruf einzelner Anzeigen eingeräumt, so ist der Auftrag innerhalb eines 
Jahres seit Erscheinen der ersten Anzeige abzuwickeln, sofern die erste Anzeige innerhalb der in Satz 1 genannten Frist 
abgerufen und veröffentlicht wird.
3. Bei Abschlüssen ist der Auftraggeber berechtigt, innerhalb der vereinbarten bzw. der in Ziffer 2 genannten Frist, auch 
über die im Auftrag genannte Anzeigenmenge hinaus weitere Anzeigen abzurufen.
4. Wird ein Auftrag aus Umständen nicht erfüllt, die der Verlag nicht zu vertreten hat, so hat der Auftraggeber, 
unbeschadet etwaiger weiterer Rechtspflichten, den Unterschied zwischen dem gewährten und dem der tatsächlichen 
Abnahme entsprechenden Nachlass dem Verlag zu erstatten. Die Erstattung entfällt, wenn die Nichterfüllung auf 
höherer Gewalt im Risikobereich des Verlages beruht.
5. Bei der Errechnung der Abnahmemengen werden Text-Millimeterzeilen dem Preis entsprechend in Anzeigen-
Millimeter umgerechnet.
6. Aufträge für Anzeigen und Fremdbeilagen, die erklärtermaßen ausschließlich in bestimmten Nummern, bestimmten 
Ausgaben oder an bestimmten Plätzen der Druckschrift veröffentlicht werden sollen, müssen so rechtzeitig beim 
Verlag eingehen, daß dem Auftraggeber noch vor Anzeigenschluss mitgeteilt werden kann, wenn der Auftrag auf diese 
Weise nicht auszuführen ist. Rubrizierte Anzeigen werden in der jeweiligen Rubrik abgedruckt, ohne dass dies der 
ausdrücklichen Vereinbarung bedarf.
7.Textteil-Anzeigen sind Anzeigen, die mit mindestens drei Seiten an den Text und nicht an andere Anzeigen angrenzen. 
Anzeigen, die aufgrund ihrer redaktionellen Gestaltung nicht als Anzeigen erkennbar sind, werden als solche vom Verlag 
mit dem Wort „Anzeige“ deutlich kenntlich gemacht.
8. Der Verlag behält sich vor, Anzeigenaufträge - auch einzelne Abrufe im Rahmen eines Abschlusses -  
und Beilagenaufträge wegen des Inhalts, der Herkunft oder der technischen Form nach einheitlichen, sachlich 
gerechtfertigten Grundsätzen des Verlages abzulehnen, wenn deren Inhalt gegen Gesetze oder behördliche 
Bestimmungen verstößt oder deren Veröffentlichung für den Verlag unzumutbar ist. Dies gilt auch für Aufträge, die bei 
Geschäftsstellen, Annahmestellen oder Vertretern aufgegeben werden.
Beilagenaufträge sind für den Verlag erst nach Vorlage eines Musters der Beilage und deren Billigung bindend. 
Beilagen, die durch Format oder Aufmachung beim Leser den Eindruck eines Bestandteils der Zeitung oder Zeitschrift 
erwecken oder Fremdanzeigen enthalten werden nicht angenommen.
Die Ablehnung eines Auftrages wird dem Auftraggeber unverzüglich mitgeteilt.
9. Für die rechtzeitige Lieferung des Anzeigentextes und einwandfreier Druckunterlagen oder der Beilagen ist der 
Auftraggeber verantwortlich. Für erkennbar ungeeignete oder beschädigte Druckunterlagen fordert der Verlag 
unverzüglich Ersatz an. Der Verlag gewährleistet die für den belegten Titel übliche Druckqualität im Rahmen der durch 
die Druckunterlagen gegebenen Möglichkeiten.
10. Der Auftraggeber hat bei ganz oder teilweise unleserlichem, unrichtigem oder bei unvollständigem Abdruck 
der Anzeige Anspruch auf Zahlungsminderung oder eine einwandfreie Ersatzanzeige, aber nur in dem Ausmaß, in 
dem der Zweck der Anzeige beeinträchtigt wurde. Lässt der Verlag eine ihm hierfür gestellte Nachfrist verstreichen 
oder ist die Ersatzanzeige erneut nicht einwandfrei, so hat der Auftraggeber ein Recht auf Zahlungsminderung oder 
Rückgängigmachung des Auftrages.
Schadensersatzansprüche aus positiver Forderungsverletzung, Verschulden bei Vertragsabschluss und unerlaubter 
Handlung sind - auch bei telefonischer Auftragserteilung - ausgeschlossen. Schadensersatzansprüche aus 
Unmöglichkeit der Leistung und Verzug sind beschränkt auf Ersatz des vorhersehbaren Schadens und auf das für die 
betreffende Anzeige oder Beilage zu zahlende Entgelt. Dies gilt nicht für Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit des Verlegers, 
seines gesetzlichen Vertreters und seines Erfüllungsgehilfen. Eine Haftung des Verlages für Schäden wegen des 
Fehlens zugesicherter Eigenschaften bleibt unberührt.
Im kaufmännischen Geschäftsverkehr haftet der Verlag darüber hinaus auch nicht für grobe Fahrlässigkeit von 
Erfüllungsgehilfen, in den übrigen Fällen ist gegenüber Kaufleuten die Haftung für grobe Fahrlässigkeit dem Umfang 
nach auf den voraussehbaren Schaden bis zur Höhe des betreffenden Anzeigenentgeltes beschränkt. Reklamationen 
müssen - außer bei nicht offensichtlichen Mängeln - innerhalb von vier Wochen nach Eingang von Rechnung und Beleg 
geltend gemacht werden.
11. Probeabzüge werden nur auf ausdrücklichen Wunsch geliefert. Der Auftraggeber trägt die Verantwortung für die 
Richtigkeit der zurückgesandten Probeabzüge. Der Verlag berücksichtigt alle Fehlerkorrekturen, die ihm innerhalb der 
bei der Übersendung des Probeabzuges gesetzten Frist mitgeteilt werden.
12. Sind keine besonderen Größenvorschriften gegeben, so wird die nach Art der Anzeige übliche, tatsächliche 
Abdruckhöhe der Berechnung zugrunde gelegt.

13. Falls der Auftraggeber nicht Vorauszahlung leistet, wird die Rechnung sofort, möglichst aber vierzehn Tage nach 
Veröffentlichung der Anzeige übersandt.
Die Rechnung ist innerhalb der aus der Preisliste ersichtlichen vom Empfang der Rechnung an laufenden Frist zu 
bezahlen, sofern nicht im einzelnen Fall eine andere Zahlungsfrist oder Vorauszahlung vereinbart ist. Etwaige Nachlässe 
für vorzeitige Zahlungen werden nach der Preisliste gewährt.
Soweit Zahlung mittels SEPA-Lastschriftverfahren vereinbart ist und der Auftraggeber dem Verlag ein SEPA-Mandat 
erteilt hat, gilt folgendes: Die Vorabinformation nebst Fälligkeitsdatum und dem genauen Betrag wird dem Kunden in 
der Regel im Rahmen der Rechnung spätestens einen Kalendertag vor Fälligkeit zugesandt.

14. Bei Zahlungsverzug oder Stundung behält sich der Verlag vor, Verzugszinsen in Höhe von 1% über dem jeweiligen 
Discontsatz sowie die Einziehungskosten zu berechnen. Der Verlag kann bei Zahlungsverzug die weitere Ausführung 
des laufenden Auftrages bis zur Bezahlung zurückstellen und für die restlichen Anzeigen Vorauszahlung verlangen. Bei 
Zahlungsverzug werden die gesamten Forderungen des Verlages zur sofortigen Zahlung fällig.
Bei Vorliegen begründeter Zweifel an der Zahlungsfähigkeit des Auftraggebers ist der Verlag berechtigt, die 
Veröffentlichung von Anzeigen abzulehnen und das Erscheinen weiterer Anzeigen ohne Rücksicht 
auf ein ursprünglich vereinbartes Zahlungsziel von der Vorauszahlung des Betrages und von dem Ausgleich 
offenstehender Rechnungsbeträge abhängig zu machen. Dies gilt auch uneingeschränkt während der Laufzeit eines 
Anzeigenabschlusses.

15. Der Verlag liefert mit der Rechnung auf Wunsch eine Belegseite oder eine Belegnummer. Kann ein Beleg nicht mehr 
beschafft werden, so tritt an seine Stelle eine rechtsverbindliche Bescheinigung des Verlages über die Veröffentlichung 
und Verbreitung der Anzeige.

16. Kosten für die Anfertigung bestellter Druckvorlagen und Zeichnungen, sowie für vom Auftraggeber gewünschte oder 
zu vertretende erhebliche Änderungen ursprünglich vereinbarter Ausführungen, hat der Auftraggeber zu tragen.

17. Aus einer Auflagenminderung kann bei einem Abschluss über mehrere Anzeigen ein Anspruch auf Preisminderung 
hergeleitet werden, wenn im Gesamtdurchschnitt des mit der ersten Anzeige beginnenden Insertionsjahres, die in der 
Preisliste oder auf andere Weise genannte durchschnittliche Auflage, oder - wenn eine Auflage nicht genannt ist - die 
durchschnittlich verkaufte (bei Fachzeitschriften gegebenenfalls die durchschnittlich tatsächlich verbreitete) Auflage 
des vorangegangenen Kalenderjahres unterschritten wird. Eine Auflagenminderung ist nur dann ein zur Preisminderung 
berechtigter Mangel, wenn sie
bei einer Auflage bis zu 	   50.000 Exemplaren 20 v. H.,
bei einer Auflage bis zu 	  l00.000 Exemplaren 15 v. H.,
bei einer Auflage bis zu 	 500.000 Exemplaren 10 v. H.,
bei einer Auflage über 	 500.000 Exemplaren   5 v. H.,
beträgt. Darüber hinaus sind bei Abschlüssen Preisminderungsansprüche ausgeschlossen, wenn der Verlag dem 
Auftraggeber von dem Absinken der Auflage so rechtzeitig Kenntnis gegeben hat, dass dieser vor Erscheinen der 
Anzeige vom Vertrag zurücktreten konnte.

18. Bei Ziffernanzeigen wendet der Verlag für die Verwahrung und rechtzeitige Weitergabe der Angebote die Sorgfalt 
eines ordentlichen Kaufmannes an. Einschreibebriefe und Eilbriefe auf Ziffernanzeigen werden nur auf dem normalen 
Postweg weitergeleitet. Die Eingänge auf Ziffernanzeigen werden vier Wochen aufbewahrt, Zuschriften, die in dieser 
Frist nicht abgeholt sind, werden vernichtet. Wertvolle Unterlagen sendet der Verlag zurück, ohne dazu verpflichtet zu 
sein.

19. Dem Verlag kann einzelvertraglich als Vertreter das Recht eingeräumt werden, die eingehenden Angebote anstelle 
und im erklärten Interesse des Auftraggebers zu öffnen. Briefe, die das zulässige Format DIN A 4 (Gewicht 40 g) 
überschreiten, sowie Waren-, Bücher-, Katalogsendungen und Päckchen sind von der Weiterleitung ausgeschlossen 
und werden nicht entgegengenommen. Eine Entgegennahme und Weiterleitung kann dennoch ausnahmsweise für den 
Fall vereinbart werden, dass der Auftraggeber die dabei entstehenden Gebühren/Kosten übernimmt.

20. Der Verlag behält sich das Recht vor, Anzeigenaufträge zu besonderen Anlässen zu von der Preisliste abweichenden 
Preisen zu berechnen.

21. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Bremen.

22. Die Europäische Kommission stellt seit dem 15.02.2016 unter http://www.ec.europa.eu/consumers/odr eine 
Plattform zur Online-Streitbeilegung bereit. Unsere E-Mailadresse lautet info@weserreport.de.

23. Die Weser Wochenblatt Verlagsgesellschaft mbH ist nicht bereit oder verpflichtet, an Streitbeilegungsverfahren vor 
einer Verbraucherschlichtungsstelle teilzunehmen.

Stand: Januar 2025
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